
1

Database records used for producing the distribution map of Thesium linophyllon published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017

Distribution of Thesium linophyllon in the Czech Republic 

Author of the map: Václav Dvořák, Martin Dančák

Map produced on: 06-02-2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5251a

lokalita: Tetschen [= Děčín] im Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.06''N, 14°12'53.19''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1855-07
nálezce:  Malinský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199324

5251b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: bei Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.81''N, 14°15'6.37''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Hantschel F. (1890): Botanischer Wegweiser im Gebiete des Nordböhmischen Excursions-Clubs, zum Gebrauche für
Touristen und Pflanzensammle. − Leipa.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198962

5350a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sev. Čechy, Ústí nad Labem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'38.13''N, 14°2'26.14''E, ± 4000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5350b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ziegenberg bei Grosspriesen [= Kozí vrch u Velkého Března]
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'29.42''N, 14°8'21.23''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1896-07-10
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199246

lokalita: Ziegenberg bei Grosspriesen [= Kozí vrch u Velkého Března]
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'29.42''N, 14°8'21.23''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-07-13
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199247

lokalita: Ziegenberg bei Grosspriesen [= Kozí vrch u Velkého Března]
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'29.42''N, 14°8'21.23''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-08-18
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199224

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Ziegenberg [= Kozí vrch] u Velkého Března (Grosspriesen) blíž Oustí nad Labem
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'36.41''N, 14°8'10.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198935

původní jméno: Thesium linophyllon
souřadnice: 50°41'0.60''N, 14°7'50.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-06-27
nálezce: Filip Holič
pramen: Holič F., Nepraš K., Kroufek R. (2013): Floristický průzkum přírodní památky Divoká rokle u Mojžíře. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 19-26.
projekt: ČNFD
ID: 1352682

5350c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ústí nad Labem, [= PR] Sluneční stráň
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'1.75''N, 14°4'4.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-09
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5350d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Trockenrasen auf Felsen im Prutscheltal bei Birnai im Böhm. Mittelgebirge [= Průčelská rokle u Brné]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'22.41''N, 14°5'29.90''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1939-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199292

5351c

lokalita: České středohoří, in monte Kalich prope Trebušín
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'18.37''N, 14°12'26.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198945

5352c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Dubí hora (Dubičná)
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.09''N, 14°21'49.14''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869693

5354a

původní jméno: Thesium
lokalita: Mimoň, Rehwasser [= osada Srní potok]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.54''N, 14°44'17.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198579

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: an der Wiesenlehne gegenüber dem Mühlgraben in Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'49.46''N, 14°43'17.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Hantschel F. (1890): Botanischer Wegweiser im Gebiete des Nordböhmischen Excursions-Clubs, zum Gebrauche für
Touristen und Pflanzensammle. − Leipa.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ze stejné lokality uvádí i Thesium alpinum
ID: 10198964; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5354b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: oberhalb Rabendorf [= Vranov] am Fusse des Roll [= Ralsko] auf Wiesen
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.33''N, 14°45'19.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890
nálezce: Franz Hantschel
pramen: Hantschel F. (1890): Botanischer Wegweiser im Gebiete des Nordböhmischen Excursions-Clubs, zum Gebrauche für
Touristen und Pflanzensammle. − Leipa.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 53a
ID: 10198963

5448c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Liběšice, Želenický vrch, na vrcholu
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'10.59''N, 13°43'53.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198491

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Braňany, 0,8 km JJZ od středu staré části obce, J stráňka u cesty při SV úpatí vrchu s vytěženým temenem Na skalce
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'12.63''N, 13°42'13.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198512

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Obrnice u Mostu, 0,6 km JZ od nádraží, čedičový pahorek nad novým sídlištěm, JV při nové tělocvičně
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'5.16''N, 13°41'41.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198520

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Patokryje, 1 km SV obce, J svah návrší Kamenec
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'23.46''N, 13°42'52.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-06-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5448d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Fuss des Bořen b. Bilin
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'32.87''N, 13°45'40.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1871
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský, F. L. (1871): Prodromus der Flora von Böhmen enthaltend die wildwachsenden und allgemein kultivirten
Gefässpflanzen des Königreiches, II. - Prag.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198966

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0127cs_023408_53_T4.1
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'3.65''N, 13°48'43.81''E, ± 43m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-04
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0127cs: u0127cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6042366

5449a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radovesice, S obce, vrch Vršíček
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°51'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1957): Státní přírodní reservace "Vršíček". - Ochr. Přír., Praha, 12: 172-174.
projekt: ČNFD
ID: 2312059

5449b

lokalita: České středohoří: Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'9.69''N, 13°55'41.26''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-09-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199267

lokalita: České středohoří: Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'9.69''N, 13°55'41.26''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Donnersberg [= Milešovka]
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'9.69''N, 13°55'41.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: J. Hampel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198589

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0010cs_023220_219_T4.1
nejbližší obec: Žim, okres Teplice
souřadnice: 50°35'31.99''N, 13°58'8.26''E, ± 7m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-07
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0010cs: u0010cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6035770

5449c

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: České středohoří, in monte "Hradišťany" (750 m s.m.) prope Milešov
nejbližší obec: Dřevce, okres Teplice
souřadnice: 50°30'29.10''N, 13°52'8.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1949-07-15
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198926

5449d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Režný Újezd, Boreč, křoviny pod vrcholem nad srázem na Z svahu, 0,6 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'49.51''N, 13°59'14.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198578

lokalita: České Středohoří: in declivia collis Borečský vrch, expos. septentr., super rupibus
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'54.96''N, 13°59'20.27''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

lokalita: Sutomský vrch
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.64''N, 13°58'39.30''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-10
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199221

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sutomský vrch - skála
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.64''N, 13°58'39.30''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-08-18
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199254

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Kuhler Berg [= vrch Boreč] u Čes. středohoří
nejbližší obec: Boreč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'49.51''N, 13°59'14.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-06-05
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198930

původní jméno: Thesium montanum
lokalita: Houštiny pod Vostrým u Milešova
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.92''N, 13°56'56.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-06
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10198470

původní jméno: Thesium montanum
lokalita: Pod Vostrým u Milešova
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.36''N, 13°56'45.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-06
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: V dubovém mlází pod vrchem Vostrým u Milešova
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.92''N, 13°56'56.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-07-17
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198467

5450a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: České středohoří, u Kamýku
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.59''N, 14°4'42.39''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198914

5450b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Pokratice, Bílé stráně SSV obce
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.32''N, 14°7'59.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1989-06-17
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198330

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Vrch Satan-Loreta [= Na Křížku k. 331], mezi Litoměřicemi a Skalicí, strmý Z svah nad zahrádkami
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.91''N, 14°8'42.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-05-30
nálezce: Josef Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. K. Kubát
ID: 10198497

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: České středohoří, [= vrch] Hradiště
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.30''N, 14°6'49.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: České středohoří - úbočí kopce Hradiště
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'10.49''N, 14°6'43.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198257

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: České středohoří mezi Hradištěm - Holým vrchem
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'37.92''N, 14°6'57.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198258

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bílé stráně u Pokratic, roztroušeně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.32''N, 14°7'59.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-06-30
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198411

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: České středhoří - u Litoměřic, Pokratice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'25.03''N, 14°7'52.82''E, ± 318m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-06-07
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198271

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Holý vrch u Kundratic, stepní stráně na JV svahu, asi 560 m
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'50.80''N, 14°6'51.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-12
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čes. Středohoří, Kundratice u Sebuzína, stepní pahorek v JV části plošiny na Holém vrchu
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.89''N, 14°6'42.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198934

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'33.26''N, 14°8'0.77''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1953-05-25
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198907

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Grasplatz am Südhang des Kahlen Berges bei Hlinay (umweit Leitmeritz) [= Lysá hora u Hlinné]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'44.53''N, 14°6'35.34''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-06-30
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199271

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Weisse Leite bei Leitmeritz [= Bílé stráně u Litoměřic]
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.84''N, 14°8'4.96''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199207

lokalita: České Středohoří, Kahler Berg [= Lysá hora u Hlinné]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'44.53''N, 14°6'35.34''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199244

lokalita: České Středohoří: Kahler Berg [= Lysá hora u Hlinné]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'44.53''N, 14°6'35.34''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

lokalita: Leitmeritz: Weisse Seite [= Litoměřice: Bílé stráně]
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.84''N, 14°8'4.96''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-07-10
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199235

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Radischken [= vrch Hradiště u Hlinné], grasige waldstellen
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.30''N, 14°6'49.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-06-12
nálezce: R. Missbach
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Boh. Et Mor. Exs. F. Petrak
ID: 10198316

lokalita: Radischken: grassige Waldstelle [= vrch Hradiště v Českém středohoří]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.30''N, 14°6'49.92''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-07-12
nálezce: R. Missbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, no 448/b
ID: 10199232

původní jméno: Thesium montanum
lokalita: Böhmen, Leitmeritz, am gross. Radischken
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.37''N, 14°6'44.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1880-07-10
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199068

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Böhmen, Leitmeritz, gebüsche bei Mentau [= samota Mentaurov]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.37''N, 14°6'44.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1880-07-10
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Prope opp. Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.54''N, 14°8'1.62''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1869-06
nálezce: August Mayer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198571

5450c

lokalita: in prato stepposo ad declive montis Lovoš apud opp. Lovosice, expos. occident., in media parte montis
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.50''N, 14°0'52.57''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-08
nálezce:  Pouzar;  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199220

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Záp. Maliče, Malič, Litoměře
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'42.60''N, 14°4'36.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198731

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Auf Felsen in der kleinen Irissteppe. Lobosch
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'36.01''N, 14°1'3.43''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-05-30
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199199

původní jméno: Thesium montanum
lokalita: Černosek [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.93''N, 14°3'12.75''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198887

lokalita: Černosek [= Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.93''N, 14°3'12.75''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

lokalita: Černosek [= Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.93''N, 14°3'12.75''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10199276

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Gr. Czernosek [= Velké Žernoseky], auf Kalkbergen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.93''N, 14°3'12.75''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-06-09
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU;GM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Boh. Et Mor. Exs. F. Petrak 448/a; rev. Hendrych
ID: 10198315

lokalita: Gr. Czernosek, auf Kalkbergen [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.93''N, 14°3'12.75''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-06-09
nálezce: R. Missbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata. F. Petrak, no 448/a
ID: 10199233

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Litoměřické středohoří: Dreikreuzberg u Černosek
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.42''N, 14°2'56.34''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.
ID: 10199263

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: V oparnském údolí pod Lovošem
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'33.64''N, 14°1'42.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl; J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Grasiger kleiner abhang zw. Malitschen und stem Strážickaberg bei Leitmeritz
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'57.42''N, 14°4'32.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1870-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198931

5450d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Malíč: bílé stráně u Malíče, V od obce, suchý trávník, ca 280 m
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'31.53''N, 14°5'14.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-26
nálezce:  Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198282

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Michalovice u Velkých Žernosek, "Bílé stráně" ca 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Michalovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°5'16.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198970

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: České středohoří, Knobložka, Bílé stráně JV obce
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'27.88''N, 14°5'21.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-06-11
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198296

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Litoměřice, in clivis cretaceis merid. a pago Knobložka, 330 m
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'27.88''N, 14°5'21.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-06-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bohemia boreal., distr. Litoměřice, ad decliv. orient. graminosa in margine silvae collis Bídnice inter opp. Litoměřice et
Kamýk
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.46''N, 14°5'46.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198921

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: … … n. Radobyl v. Mitelsberg. Czernosek, Kalk.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.67''N, 14°5'36.34''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce: K. Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199314

5451b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkumSPR Sedlo. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6681844

5451c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Encovany, údolíčko sev. Holého vrchu
souřadnice: 50°31'60.00''N, 14°14'9.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-05-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3042933

5451d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Encovany,  stráně SV obce, vých. silnice na Třebutičky
souřadnice: 50°31'47.00''N, 14°15'26.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-05-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043060

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Encovany,  stráně SV obce, vých. silnice na Třebutičky
souřadnice: 50°31'47.00''N, 14°15'26.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-05-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Encovany
nejbližší obec: Encovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.42''N, 14°15'41.85''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869864

5452c

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Strážička u Litoměřic
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'17.80''N, 14°20'5.54''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1915-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198884

5454c

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bezděz, svah
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.09''N, 14°43'8.37''E, ± 550m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198523

5455d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: "Na horkách"
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'34.30''N, 14°59'29.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1867-07-02
nálezce: W. Sekera
pramen: Sekera W. J. (1869): Flora der Basaltformation u Münchengrätz in Böhmen. – Oesterreichische Botanische Zeitschrift. XIX.,
209-215.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198961

5461a

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: [= Trutnov], Gablenzhöhe [= vrch Šibeník]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'20.81''N, 15°54'21.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1888-07-17
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198409; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

5545b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Domina, 1 km ZSZ od obce, travnatý vrchol Hůrka [= Klenovec]
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'11.50''N, 13°19'42.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 754 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1990-06-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198501

5546a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Krásná Lípa, návrší 0,6 km VSV od osady, mezi travou
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'8.80''N, 13°21'51.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1990-06-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198503

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Domina, stráň SZ od nádraží ČSD
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'50.32''N, 13°21'2.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198502

5547b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bylany u Mostu, 0,8 km JJV, výslunný svah podlouhlého návrší v poli, Z od silnice Most-Žatec proti odbočce do Nemilkova
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'44.63''N, 13°36'17.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198498

5548a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bečov, JZ svah pahorku při cestě do Bedřichova Světce, 1,6 km V od Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'7.71''N, 13°44'11.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lužice u Mostu, 0,6 km ZJZ od středu obce, dolní část JV svahu vrchu Klín
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'30.16''N, 13°44'39.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-06-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198473

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Korozluky u Mostu, 1,3 km SV od středu obce, Z svah podélného pahorku u lesa, při S úpatí Jánského vrchu
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'26.39''N, 13°43'56.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-06-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198486

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 236. 5548a, Skršín: step na vrchu Pec asi 600 m S od železniční zastávky Skršín, 310 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'57.00''N, 13°44'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175412

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lužice u Mostu_1240155
nejbližší obec: Lužice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°29'30.05''N, 13°44'39.12''E, ± 37m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-18
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5166621

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lužice u Mostu_1240153
nejbližší obec: Lužice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°29'28.36''N, 13°44'45.89''E, ± 46m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-18
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5166590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Svinčice (133) - 1,3 km JZ/JJZ, Pahorek (246) vrchol a horní a stř. části výslunných svahů
nejbližší obec: Lužice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°29'26.35''N, 13°43'57.76''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7278875

5548b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lužice u Mostu, opuková stráň nad obcí, dolní část PP Lužické šípáky, poblíž okraje šípákové doubravy
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'23.73''N, 13°45'27.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-12
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198490

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Dobrčice, 0,6 km SZ od Z okraje obce, trávník na jižní stráňce
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'5.87''N, 13°45'14.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-06-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198506

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Lužice, 0,7 km JJV od středu obce, střední část travnatého JZ svahu ostrohovitého návrší mezi silnicí do Dobrčic a potůčkem
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'13.19''N, 13°45'35.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-06-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198507

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 281. 5548b, Kozly: Tobiášův vrch asi 1 km Z od kostela v obci, 350 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 303. 5548b, Hořenec: travnatý kopeček (západní z dvojice) 1 km SV od středu obce, 355 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'51.00''N, 13°48'33.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177071

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tab.2.sním.1. Der Doppelberg (Doppelhűgel) Svinky liegt 1,2-2,1 km im NNO von der Kirche des Dorfes Kozly, im Sűdteil des
Gebirges České středohoří, exp.W,
nejbližší obec: Kozly u Mostu, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 435-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-06-01
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Sűdteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia 55: 325-341.
projekt: FLDOK
ID: 7931952

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tab.1.sním.1. Der Doppelberg (Doppelhűgel) Svinky liegt 1,2-2,1 km im NNO von der Kirche des Dorfes Kozly, im Sűdteil des
Gebirges České středohoří, exp.S,
nejbližší obec: Kozly u Mostu, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 435-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-05-28
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Sűdteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia 55: 325-341.
projekt: FLDOK
ID: 7931766

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 73. Měrunice: malé pahorky v polích JZ od Vraníku
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'6.00''N, 13°49'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-03
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431693

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 72. Měrunice: pole ZJZ od Vraníku
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°49'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-03
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 69. Měrunice: pahorek JV od Vraníku a pole na jeho úpatí
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'8.00''N, 13°49'38.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-03
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431490

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 77. Chrámce: Svinky, lysina pod vrcholem S vrchu
nejbližší obec: Chrámce, okres Louny
souřadnice: 50°28'3.00''N, 13°47'44.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-03
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431587

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Svinky, SSV Kozlů, České Středohoří
souřadnice: 50°28'8.00''N, 13°47'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-05
nálezce: R. Brusová
pramen: Brusová R. (1994): Změny vegetace a flóry lokalit Zlatník, Svinky a Číčov v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat.
bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225043

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Svinky, SSV Kozlů, České Středohoří
souřadnice: 50°28'8.00''N, 13°47'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-05
nálezce: R. Brusová
pramen: Brusová R. (1994): Změny vegetace a flóry lokalit Zlatník, Svinky a Číčov v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat.
bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225749

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Gipfel 0,3 km S vom Berg Sviňky, 1,6 km OSO vom Dorf Chrámce
souřadnice: 50°28'15.00''N, 13°47'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1694141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kozly, dvojvrší Svinky 1,2-2,1 km SSV od kostela
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Südteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia, Praha, 55: 325-341.
projekt: ČNFD
ID: 1753598

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tobiasberg bei Bělic, Hang unter dem Gipfel (Böhm. Mittelgebirge)
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°46'25.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1927-08-16
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1929): Ein Beitrag zur geobotanischen Durchforschung des Steppengebietes im Böhmischen Mittelgebirge. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 45 B: 495-539.
projekt: ČNFD
ID: 1963460

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čes. středohoří: kopec pod Vraníkem
souřadnice: 50°28'13.00''N, 13°49'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: M. Čapková
pramen: Čapková M. (1999): Příspěvek k prostorovému rozložení teplomilných trávníků Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2457586

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Tobiášův vrch 447
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.06''N, 13°46'29.87''E, ± 121m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický průzkum přírodní památky Tobiášův vrch v období 2002-2003. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.03.2002 - 30.11.2003
ID: 7059108

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Tobiášův vrch
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.31''N, 13°46'28.31''E, ± 101m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J., Hamerský R. Monitorování změn vegetace a populací ohrožených druhů....PP Tobiášův vrch. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6753147

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Tobiášův vrch
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.31''N, 13°46'28.31''E, ± 101m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1956
nálezce: J. Tříska
pramen: Tříska J. Vegetační poměry rez. Tobiášův vrch. Ochr. přír. XI. 1956.
projekt: NDOP
ID: 6751956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

5548c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Břvany, Písečný vrch, 2,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'26.67''N, 13°43'53.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198496

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bečov, 1,7 km, čtverohrbí ve skupině Verpánku, S pahrbek /k. 336/
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'15.15''N, 13°44'6.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-05-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198519

původní jméno: Thesium linifolium
lokalita: Langenberg na Bečovem [= Bečovský vrch]
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'17.17''N, 13°44'21.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1899-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198588

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Berg Vinný bei Bečov (Leucitit).
souřadnice: 50°26'55.00''N, 13°43'60.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1963-08-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864559

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bečov (88) - 2 km JV, Verpánek, hřbet a J svah S pahorku čtverohrbí
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'14.94''N, 13°44'6.48''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7275091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bečov (89) - 2 km JV, Verpánek, J svah V pahorku řrverohrbí
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'13.25''N, 13°44'9.38''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7275258

5548d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Odolice, trávník na mírném JV svahu 1 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'9.99''N, 13°46'25.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198494

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bedřichův Světec, Světecký vrch (415), JV svah těsně pod vrcholem, 0,6 km J-JJZ od středu obce
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°26'50.31''N, 13°45'4.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198495

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Odolice, Odolický vrch JZ obce, vrcholová plošina
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'13.91''N, 13°46'13.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-14
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198489

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Odolice, trávník na mírném JV svahu 1 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'9.99''N, 13°46'25.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mnichov, Oblík, Z svah pod vrcholem 1,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.84''N, 13°48'17.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199135

původní jméno: Thesium
lokalita: Oblík, Lounské středohoří
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.17''N, 13°48'30.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-07-04
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno na vrchol kopce
ID: 10198239

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Louny, Oblík
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.17''N, 13°48'30.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1975-06-01
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198461

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Montes Čes. Středohoří, in saxosis fruticosis in colle Oblík pr. opp. Louny
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.17''N, 13°48'30.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1973-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198927

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: České středohoří, Mnichov, vrch Oblík
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.46''N, 13°48'32.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-09
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: JZ svah Oblíku
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.54''N, 13°48'22.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-09
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198422

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Louny, vrch Oblík
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.17''N, 13°48'30.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-09
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198471

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Collis inter pago Raná et Libčeves
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°25'55.46''N, 13°49'29.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-09
nálezce: Ivan Musil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno na Malý vrch
ID: 10198567

lokalita: hora Oblík - SV úbočí
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'43.37''N, 13°48'35.62''E, ± 250m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-06-20
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198246

lokalita: Z svah Milého
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'4.32''N, 13°45'23.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1959-05-15
nálezce: M. Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.Grulich 1985
ID: 10198244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

lokalita: Oblík u Loun, keřnaté stráně
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.17''N, 13°48'30.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1945-06-22
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198913

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Čechy, Buschberg [= Odolický vrch] u Loun
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'13.91''N, 13°46'14.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1928-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198936

lokalita: Lounské Středohoří: in nemore in radice montis basaltici Buschberg [= Brník]
nejbližší obec: Charvatce u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°25'21.01''N, 13°49'43.22''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199245

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: NPR Raná
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.38''N, 13°46'0.89''E, ± 274m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1976
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. SPR Raná - botanický inventarizační průzkum. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6683078

5549a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 418. 5549a, Řisuty: xerotermní trávníky na VJV úpatí vrchu Hradišťko 0,9 km ZSZ-Z od obce, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°50'36.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8179857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0151cs_023414_139_T1.9
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'19.03''N, 13°53'47.04''E, ± 68m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0151cs: u0151cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6043222

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0151cs_023414_167_T4.1
nejbližší obec: Želkovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.08''N, 13°52'37.56''E, ± 157m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0151cs: u0151cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6043119

5549b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0151cs_023414_249_T3.4D
nejbližší obec: Chrášťany u Dřemčic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'17.99''N, 13°55'0.30''E, ± 87m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0151cs: u0151cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6043167

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0141cs_023415_205_T1.9
nejbližší obec: Chrášťany u Dřemčic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'16.94''N, 13°55'3.68''E, ± 102m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2003-06
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. u0141cs: u0141cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6043366

5549d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 824. 5549d, Křesín: návrší Visálek, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°59'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5551b

lokalita: [= vrch] Sovice u Roudnice
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'0.51''N, 14°18'7.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1945-07-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198912

5551d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.41''N, 14°15'41.60''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1983-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích se 7b
ID: 10198900

lokalita: In dumetis Habrovka dictis supra vicum Bezděkov apud oppidum Roudnice supra Albim, in margilaceis
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.44''N, 14°17'19.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-06-22
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199297

lokalita: Rovenský háj
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.73''N, 14°17'19.11''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1916-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199242

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Roudnice, palouk v Rovenském háji
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.55''N, 14°17'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-06-19
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198902

lokalita: Kraj obory pod Hostěrazem u Roudnice n. L.
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'3.43''N, 14°17'22.43''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-07-02
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

lokalita: Lucus Obora inter Krábčice et Bezděkov apud urbem Roudnice s. Albim
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'52.11''N, 14°17'34.87''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-07-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199204

lokalita: Severní cíp knížecí obory mezi Krábčicema a Starým Bezděkovem u Roudnice n. L.
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'3.43''N, 14°17'22.43''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-07-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199208

lokalita: Lucus Rovenský Háj non procul ab urbe Roudnice s. Albim
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.73''N, 14°17'19.11''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1907-05-20
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199205

5552a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Na travních prostorách u Štětí
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'16.06''N, 14°22'52.98''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1875-06-20
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199069

5552d

lokalita: Želízy, lesní stráň
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'31.75''N, 14°28'26.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1936-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199306

5553d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kanínský důl, SV kout, horní části skal s přechodem do lesní části, opuka
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'31.50''N, 14°35'6.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-06-27
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bohemia centr., Mšensko, v důlu na západ od Sedlece, poblíž koty 377
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'20.37''N, 14°36'14.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-06-25
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198932

5554d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Pravý svah úvozu ve stráni z Dolního Cetna do Krásné Vsi
nejbližší obec: Krásná Ves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'50.46''N, 14°47'44.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-06-26
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198236

5555a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: údolí říčky Bělé, J travnaté svahy Z zámečku Paterov, 260 m
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'33.02''N, 14°50'40.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-19
nálezce: V. Petříček; J. Kolbek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198294

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kamenitý J svah nad silnicí do Páterova v údolí potoka Bělá v místech, kde se střetává s železniční tratí, JV středu města
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'33.08''N, 14°50'36.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-06
nálezce: J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198559

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Na okraji stráně nad Jos. Dolem
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'1.98''N, 14°53'15.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-09-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Stráň nad pravým břehem Jizery proti Jos. Dolu
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'1.98''N, 14°53'15.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198232

lokalita: První jizerská stráň proti Jos. Dolu
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'1.98''N, 14°53'15.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-09-06
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198233

5557b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Libuň, stráň 0,6 km J Libuňského nádraží směrem na Březce
souřadnice: 50°29'0.00''N, 15°18'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1973-08-20
nálezce: I. Suchara
pramen: Suchara I. (1978): Příspěvek ke květeně nejsevernějších opukových strání na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 13:
29-36.
projekt: ČNFD
ID: 2867232

5557d

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Svah vrchu Lorety blíž vsi
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'19.94''N, 15°17'38.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198885

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Loretta u Jičína
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'18.89''N, 15°17'51.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1907-07-16
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Jičín, Loreta
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'18.89''N, 15°17'51.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1886-05
nálezce: Max Mencl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198553

5558a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Železnice, suché stráňky při silnici z obce do Doubravic cca 1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'55.08''N, 15°22'43.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-08-03
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199136

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: 500 m západně od obce Cidlina
nejbližší obec: Kněžnice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'38.77''N, 15°20'21.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1979-06-17
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198417

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Opuková stráň na Z okraji obce Cidlina  u silnice na Jinolici
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'35.04''N, 15°20'21.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1973-07-29
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198451

lokalita: Mezi Břeskou a vsí Cidlinou
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'26.83''N, 15°20'32.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1869
nálezce: Eduard Pospíchal
pramen: Pospíchal E. (1882): Květena poříčí Cidliny a Mrliny. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mezi lety 1869-1875
ID: 10198960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

5558c

lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'38.05''N, 15°21'38.56''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199327

5644d

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Gebüsch an Felstrümmern (Brasalt) bei Liesen [= zaniklá obec Litoltov]
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'58.25''N, 13°9'34.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-07-31
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198745

5645a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Pokutice, vrch Úhošť, vrcholová plošina při J stráni
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.58''N, 13°14'31.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198499

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Úhošť, náhorní plošina 0,5 km J od bývalé osady
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.58''N, 13°14'31.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-06-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198474

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Úhošť, SZ cíp úhoštské planiny
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.96''N, 13°14'12.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978-07-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

lokalita: in planitie cacuminalis montis Úhošť situ mer.-occ. ab opp. Kadaň
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.58''N, 13°14'31.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: J. Holub; J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199303

původní jméno: Silene otites
lokalita: Úhošť
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.65''N, 13°14'17.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-06-05
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Pecháčková, Sylvie 2011
ID: 10198458

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: plošina vrcholu Úhoště u Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.65''N, 13°14'17.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1962-07-03
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198466

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Úhošť, SZ cíp úhoštské planiny
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.96''N, 13°14'12.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1957-06-30
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198509

lokalita: Montes Doupovské hory, in declivi occidentali montis Úhošť, in saxosis basalticis ad cacumen
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.65''N, 13°14'17.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1951-07-22
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

lokalita: Bohemia septentr., in monte 528 m supra vicum Rašovice, haud procul ab oppido Klášterec n/O. (mons Hechelberg ?)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'19.95''N, 13°10'47.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-24
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198904

lokalita: Bohemia septentrionalis, in declivibus et rupibus meridionalibus montis Úhošť ad oppidum Kadaň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.58''N, 13°14'31.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-23
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198905

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Burberk [= vrch Úhošť] u Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.65''N, 13°14'17.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1888-06-24
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198943

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0035_112204_99_S1.2
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.39''N, 13°14'11.51''E, ± 538m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3498430

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0035_112204_96_T3.4D
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'34.60''N, 13°14'33.29''E, ± 181m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3498419

5645b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kadaň, Jelení vrch, horní okraj S stráně u V vrcholu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.90''N, 13°17'35.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198516

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Spodní a vlhčí část louky nad tratí ČD u zastávky Želina, P břeh Ohře
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'49.24''N, 13°17'4.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1996-06-16
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198515

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Suchá, travnato-vřesovištní stráň 100 m SZ od zastávky ČD Želina u Kadaně
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'49.24''N, 13°17'4.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-03
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198527

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kadaň, stepní loučka na plošině menšího z obou vrcholů Svatého vrchu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'55.08''N, 13°15'26.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-15
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198526

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kadaň, Jelení vrch, temeno
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'8.94''N, 13°17'28.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rovněž sběr z 1986-06-19
ID: 10198475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kadaň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'33.31''N, 13°16'18.64''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-07
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno na střed města
ID: 10198464

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kadaň - Burberg [= vrch Úhošť]
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.32''N, 13°14'56.96''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1920
nálezce:  Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199213

lokalita: Kaaden: Waldwiese am fusse des Burberges
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.19''N, 13°14'55.84''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce:  Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199320

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0060_014425_112_T3.4D
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'7.73''N, 13°17'29.47''E, ± 65m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5752057

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Jelenní vrch u Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'9.07''N, 13°17'29.03''E, ± 15m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-06-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer, Radek. Floristická data. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779982

5645c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Dlouhý Luh [= zaniklá osada], travnatá pastvina na návrší Dubina [Dubový vrch], 0,7 km V od zaniklé osady
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'39.36''N, 13°14'2.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-06-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

5645d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kadaň, okraj lesa, Z úpatí vrchu Hůrka. 2 km J od středu Úhošťan
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°15'32.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-02
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199114

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Suchá pastvina s kamenitými snosy v okolí kóty, asi 2 km Z od vrcholu Koliny
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'1.69''N, 13°15'37.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198508

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: vrch Hůrka (619) u Zvoníčkova, J od Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'9.43''N, 13°15'35.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-23
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198529

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zvoníčkov, vrch Hůrka, doubrava v Z části vrcholového temene
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'9.43''N, 13°15'35.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-23
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198561

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Suché drnové porosty Hůrky v Doupovských horách
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'9.83''N, 13°15'33.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-10-06
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Zvoníčkov, terénní kupa (k. 619), 0,7 km VJV od obce, J stráň a temeno
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'9.69''N, 13°15'33.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rovněž sběr stejné datum, J. Lorber
ID: 10198476

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zvoníčkov, pastvina 0,3 km JV od osady
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'7.09''N, 13°15'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978-06-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198492

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zvoníčkov, pastvina 1 km VJV od osady
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'0.53''N, 13°15'43.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978-06-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198493

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kadaň, 300 m JZ kóty 619 u osady Zvoníčkov
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'2.55''N, 13°15'27.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kopec Hůrka nebo též Kobyla
ID: 10198465

lokalita: Bohemia septentrionalis, in monte kota 625 m supra vicum Zvoníčkov, haud procul ab oppido Kadaň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'9.69''N, 13°15'33.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

lokalita: Kadaň - Blov, Kretschum
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'32.12''N, 13°17'44.62''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1920-05-29
nálezce:  Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě dvě lokality - Blov je obec jižně od kadaně a Kretschum je osada Krčma v Krušnohorském podhůří nedaleko od
Kadaně
ID: 10199223

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0070_112210_201_T3.1
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'55.31''N, 13°16'33.31''E, ± 94m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3503723

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0070_112210_258_T3.3D
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'5.09''N, 13°15'4.90''E, ± 135m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3503939

5646a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tušimice, Běšický chochol, lem doubravy na S stráni u cesty
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'0.99''N, 13°21'3.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198514

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tušimice, malé návrší ca 0,35 km JJV od Běšického chocholu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'48.62''N, 13°21'12.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hradec u Kadaně, křovinami zarůstající pastvina na stráni na J břehem VN Nechranice, 1 km JV od osady Nová Víska
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.22''N, 13°20'35.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198518

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Běšice, Běšický chochol, mírný SV svah pod hlavním vrcholem porostlý keřovou stepí
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.98''N, 13°21'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-08
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198562

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Běšický chochol u Nechranické přehrady
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.20''N, 13°21'17.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-07-03
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198977

5646b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čínov, 0,5 km JJV, Pahorek vlevo při silnici do Břežan
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.38''N, 13°27'26.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198504

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Čínov, 0,5 km J od návsi, Z svah zčásti vytěženého štěrkopískového pahorku, V při silnici do Břežan
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.43''N, 13°27'25.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Soběsuky, travnatý horní okraj stráně nad pravým břehem Ohře, 0,7 km SSV obce
nejbližší obec: Chbany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'21.92''N, 13°26'2.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198480

původní jméno: Thesium
lokalita: Záp. Čechy, Postoloprtsko, Břežany, step na kopečku V silnice u hřbitova, směrem k Číňovu
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.32''N, 13°27'26.16''E, ± 20m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-06-04
nálezce: F. Mladý; S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198908

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Nechranice
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.61''N, 13°25'12.16''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198478

5646c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čejkovice, xerotermní ostroh nad pravým břehem Liboce ca 1,1 km Z obce
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'28.80''N, 13°24'10.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198481

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Návrší se stepní flórou mezi Čejkovicemi a Libědicemi
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'28.80''N, 13°24'10.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-09-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Libědice, pahorek 1,2 km Z od osady Čejkovice
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'28.80''N, 13°24'10.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-07-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Č. Ondráček
ID: 10198510

5646d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bohemia, stráňky nad Čejkovicemi (Podbořany)
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'31.12''N, 13°25'6.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-06-05
nálezce:  Plesková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198797

5647a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Velichov, travnatá stráň nad železniční tratí 0,6 km SSV od obce
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.94''N, 13°33'5.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198482

5648b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Louny, Trhlávek, západní okraj lesa, asi 150 m ZJZ od středu lesního komplexu
souřadnice: 50°23'36.10''N, 13°49'39.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-07-14
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906563

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Chlum bei Laun, über der Ziegelei Poustka (Böhm. Mittelgebirge)
souřadnice: 50°23'30.00''N, 13°45'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1928-05-02
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1929): Ein Beitrag zur geobotanischen Durchforschung des Steppengebietes im Böhmischen Mittelgebirge. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 45 B: 495-539.
projekt: ČNFD
ID: 1963899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5648c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Údolí Hasiny u Lipence
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'12.19''N, 13°41'45.11''E, ± 736m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří et al. Přírodovědný průzkum Údolí Hasiny u Lipence. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6692482

5650a

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: dol. Poohří: "Eso" u Libochovic, okolí pískovcových skalek v zákrutech silnice z Poplz na Brníkov
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'25.72''N, 14°3'24.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-06-19
nálezce:  Studnička
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198298

5650b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vrbka, klesající cesta od polí na náhorní plošině k obci, travnatý úklon cesty, SZ exp., 0,6 km SV žel. Zastávky Vrbka
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'31.59''N, 14°8'57.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198434

5651a

lokalita: distr. Libochovice: in declivibus cretaceis collis Holý vrch apud pag. Vrbka
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'49.20''N, 14°10'26.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1947-05-25
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199291

5651b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vesce pod Řípem_8970066
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'55.82''N, 14°17'7.73''E, ± 63m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-17
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5904779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0075_024325_77_T3.4D
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'55.75''N, 14°17'7.55''E, ± 88m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0075: u0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6101898

5651d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Nové Ouholice, úzká, vlhká, úvozová cesta stoupající na náhorní plošinu, asi 150 m Z obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.09''N, 14°18'52.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198433

lokalita: Nad Novými Ouhonicemi [= Ouholicemi] u Kralup n/Vlt.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.35''N, 14°18'36.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1942-07-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198911

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Stráň nad Novou vsí u Kralup, exponovaná severně
nejbližší obec: Nová Ves u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.17''N, 14°18'36.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-07
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199287

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: "Panský háj" na stráni nad Novou Vsí u Kralup
nejbližší obec: Nová Ves u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.17''N, 14°18'36.58''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-06-04
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: "Panský háj" na stráni nad Novou Vsí u Kralup
nejbližší obec: Nová Ves u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.17''N, 14°18'36.58''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-06-04
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199308

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Okolí Kralup. Travnatá stráň nad Novou Vsí
nejbližší obec: Nová Ves u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.17''N, 14°18'36.58''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-07-31
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199298

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Suchopár mezi Chržínem a Sázenou u Velvar
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°18'4.97''N, 14°16'42.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-19
nálezce: J. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198583

5655b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: V Pilničkách na Chlumu u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'50.27''N, 14°55'38.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1946-08-12
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bájná ves Pilničky, dnes lokalizace odpovídá okolí pramene Boží voda
ID: 10198230

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Mladá Boleslav, silva "Chlum"
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'50.27''N, 14°55'38.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1946-08-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mladá Boleslav, Chlum, paseka u Jemník
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'45.07''N, 14°55'58.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1943-06-04
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199200

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Při cestě od Karlova vrchu k Pilničkám na Chlumu
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'54.79''N, 14°55'44.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198235

lokalita: Cesta na Chlum blíže Pilniček
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'49.24''N, 14°55'56.93''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1922-06-19
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199318

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Ml. Boleslav, Chlum - u cesty do Pilniček. Travnaté kopce, ve vřesovině, světlá křoviště
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'38.26''N, 14°55'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1920-06-10
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198234

lokalita: Ml. Boleslav: Silva Chlum
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'49.24''N, 14°55'56.93''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1897-06-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199227

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: In silvaticis prope Boží Voda ad urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'50.27''N, 14°55'38.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mladá Boleslav, Chlum
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'50.27''N, 14°55'38.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198587

lokalita: Při cestě od Karl. Vrchu k Pilničkám na Chlumu u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'49.24''N, 14°55'56.93''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199317

5657d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: U silnice mezi obcí Vršce a Labouň
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°20'9.31''N, 15°19'41.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1973-09-04
nálezce: Ivan Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198450

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Les Kostřice nad Židovicemi u Kopidlna
nejbližší obec: Židovice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'12.94''N, 15°19'13.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1912-08-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198886

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Podél lesa u Vrsec k Labouni u Kopidlna
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'49.38''N, 15°19'23.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1911-09-11
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

5658c

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Okraj lesa od Češova k pískovci nad Libišici u Kopidlna
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.21''N, 15°21'22.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1910-08-29
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198895

5659c

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Liskovický les prope vicum Lískovice
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.07''N, 15°34'7.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198924

5660d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 15b, distr. Hradec Králové, ad marginem sept. Silvae procerae partim frondosae, partim mixtae in pagos Račice nad
Trotinou et Habřina. Copiose in clivo graminoso apud partem silvae occid., ca 0,5 km ab confluente amniculorum Trotina et
Hustířanka
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'18.88''N, 15°48'32.08''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198796

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Okraj lesa Hořičky nad Račicemi nad Trotinou
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'16.64''N, 15°48'14.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-06-29
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198408

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Račice, výslunný svah pod lesem
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'17.61''N, 15°48'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962-06-10
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: identický sběr Horák, V.
ID: 10198454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čechy východní-Smiřice, na travnaté mezi u "Račického borku" vých. Račic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'6.27''N, 15°49'12.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-08-15
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198933

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Smiřice: na travnaté mezi u lesa Hořička u Račic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'2.54''N, 15°48'34.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-08-15
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199201

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Na mezi při cestě z Račic [= nad Trotinou] do Borku (úvoz před lesem), 250 m
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'17.61''N, 15°48'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-20
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198404

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Na paloucích v záp. okraji lesa Borku u Račič n./Trotinou v Královehradecku
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'6.27''N, 15°49'12.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-05
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199071

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Na paloucích v západ. okraji lesa Borku u Račic n. Trotinou
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'3.87''N, 15°48'4.38''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-05
nálezce:  Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

5661d

lokalita: Chumbárek u Smržova bl. Josefova
nejbližší obec: Vlkov u Jaroměře, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'2.78''N, 15°55'11.94''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1926-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler (zřejmě i sběratel)
ID: 10199253

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Chumbárek u Smržova blíže Josefova
nejbližší obec: Smržov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'2.68''N, 15°55'10.32''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1926-06
nálezce:  Biman
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě poznámka "sbíral asi p. řid. učitel Biman; věnoval mně p. Rud. Traxler z Josefova"
ID: 10198452

5744b

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Duppau [= bývalá obec Doupov]
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'44.11''N, 13°8'11.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1908-06
nálezce: Rudolf Schuh
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 1, herb. Fr. Schenk.
ID: 10198987

5745b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mašťov, malý kopeček /k. 408/, 1,2 km VJV od obce, JZ stráň
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'25.52''N, 13°17'46.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198485

5745d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Nepomyšl, 1 km V od středu obce, vrchol pahorku J při silnici do Buškovic, S od vrchu Velká
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'7.83''N, 13°19'37.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-06-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

5746b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Dolánky, okr. Louny, suchý hřbet 0,3 km V obce
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°15'26.05''N, 13°26'29.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-05-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198479

5746c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Buškovice, prudká stráň na Z okraji hřbetu 0,95 km JV od Ptačího vrchu
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'27.23''N, 13°20'21.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198511

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Buškovice, čedičové návrší 0,95 km JJZ od vrchu Kozí hřbet
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'34.14''N, 13°20'53.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198528

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bohemia occid., opp. Podbořany, graminosis in decl. sicca collis Kozí hřbet (413 m) supra pagum Buškovice
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'59.02''N, 13°21'24.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-07-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 2a
ID: 10198909

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: louka před Poustevníkovou roklí ca 550 m V od rozhledny v zámeckém parku
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.59''N, 13°21'55.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012-06-05
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

5747c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0067_121123_25_T3.3D
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'34.57''N, 13°30'0.32''E, ± 51m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-06
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0067: u0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3630886

5748a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 45. Solopysky: J a JJZ hrana plošiny 400-500 m SZ-S obce
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'56.25''N, 13°44'40.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736144

5748d

původní jméno: Linaria arvensis
lokalita: Nad Pochvalovem v lese u cesty
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'55.99''N, 13°48'46.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-06-24
nálezce: M. Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1985
ID: 10198238

5749a

lokalita: U Žerotína
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°17'10.15''N, 13°54'27.26''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce: F. Bílek
pramen: Bílek F. (1884): Soustavný přehled rostlin cévnatých v okolí Slaného samorostlých a obecně pěstovaných. – Výroční zpráva
Obec. Vyššího Gymnasia Slaný 4: 3–42.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198956

lokalita: U Bílichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'31.35''N, 13°54'45.64''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce: F. Bílek
pramen: Bílek F. (1884): Soustavný přehled rostlin cévnatých v okolí Slaného samorostlých a obecně pěstovaných. – Výroční zpráva
Obec. Vyššího Gymnasia Slaný 4: 3–42.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

5749c

lokalita: U Srbče
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'26.63''N, 13°52'45.28''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce: F. Bílek
pramen: Bílek F. (1884): Soustavný přehled rostlin cévnatých v okolí Slaného samorostlých a obecně pěstovaných. – Výroční zpráva
Obec. Vyššího Gymnasia Slaný 4: 3–42.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198955

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PR Milská stráň
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.72''N, 13°52'31.24''E, ± 488m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Milská stráň. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6657940

5749d

lokalita: U Hřešic
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'10.81''N, 13°55'17.92''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce: F. Bílek
pramen: Bílek F. (1884): Soustavný přehled rostlin cévnatých v okolí Slaného samorostlých a obecně pěstovaných. – Výroční zpráva
Obec. Vyššího Gymnasia Slaný 4: 3–42.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198954

lokalita: Ostrov u Jedomělic
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'11.73''N, 13°55'57.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884
nálezce: F. Bílek
pramen: Bílek F. (1884): Soustavný přehled rostlin cévnatých v okolí Slaného samorostlých a obecně pěstovaných. – Výroční zpráva
Obec. Vyššího Gymnasia Slaný 4: 3–42.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198953

5751b

lokalita: Chržín u Kralup n/Vlt.
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.09''N, 14°15'54.22''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1942-07-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

5751d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Otvovice, PP Otvovická skála, ostroh zvaný Koziňák
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'56.01''N, 14°16'43.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013-05-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198538

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Otvovická skála, SV obce
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'55.00''N, 14°16'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-17
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198455

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Kralupy n. Vltavou, kóta 269 = Otvovická skála, V od obce Otvovice
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'55.98''N, 14°16'43.92''E, ± 50m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-05-30
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199302

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Křovinatý okraj lesa u kóty 269 nad obcí Otvovice
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'50.59''N, 14°15'59.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1954-06-05
nálezce: Zdeňka Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasné hranice fytochorionů, možnost 7d, 9
ID: 10198225

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Okraj lesa nad Zeměchy u Kralup n/Vlt.
nejbližší obec: Zeměchy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'40.65''N, 14°16'16.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1911-10-03
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

5752a

lokalita: Bohemia centralis: margine pineti in colle cretaceo Dřínov apud vicum Dřínov
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'18.38''N, 14°23'21.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-19
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199309

lokalita: Zlosejn bei Weltrus [= Zlosyň]
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'35.35''N, 14°22'46.35''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1879-07-06
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199249

5752b

lokalita: Kopeč u Úžic, vrch Kopeč
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Mělník
souřadnice: 50°15'1.83''N, 14°25'49.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-05-26
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198925

lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, in colle /211 m/ supra vicum Kopeč
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Mělník
souřadnice: 50°15'1.83''N, 14°25'49.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1958-09-29
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198937

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-východ, ad marginem pagi Kopeč
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Mělník
souřadnice: 50°15'1.83''N, 14°25'49.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1954-07-30
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198938

5752c

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Libšice [= Libčice nad Vltavou]
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'59.30''N, 14°21'50.50''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

lokalita: okraj lesní za Libšicemi [= Libčice nad Vltavou]
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'59.90''N, 14°21'24.08''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199230

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Háj u Libčic na Vltavě
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'59.90''N, 14°21'24.08''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-05-30
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199265

5752d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Odolena Voda, Čenkovský vrch
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'5.65''N, 14°25'55.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198487

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kopeč, JV obce, CHÚ Kopeč, výslunná stráň
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'57.03''N, 14°25'40.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993-07-08
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198416

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 5752, v dolních partiích lesostepních k jihu orientovaných svahů a travnatých úklonů severně obce Čenkov
nejbližší obec: Čenkov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'48.04''N, 14°25'56.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-06-14
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: okr. Mělník, SPR Kopeč
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'57.03''N, 14°25'40.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1976-08-20
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1985
ID: 10198273

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: obec Kopeč, spilitová skalka 1,1 km V od obce
nejbližší obec: Kopeč, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'48.83''N, 14°26'7.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-06-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198436

lokalita: S okolí Prahy, Odolena Voda, osada Čenkov, stepní stráň na SV úpatí vrchu Čenkov (k. 282), cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'5.65''N, 14°25'55.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-07-07
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198255

lokalita: Okolí Prahy: Poblíž Velkoveského vrchu [= SV od Odolene Vody]
nejbližší obec: Veliká Ves u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'24.50''N, 14°25'55.31''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-04
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199215

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Vrch Čenkov u Vodolky [= Odoleny Vody]
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'5.65''N, 14°25'55.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198431

lokalita: In collibus apricis silvat. prope Velká Ves (ad Vodolka) [= Veliká Ves u Odolene Vody]
nejbližší obec: Veliká Ves u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'28.95''N, 14°25'53.56''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1893-06-05
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Pod Čenkovem u Veliké Vsi
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'57.18''N, 14°25'58.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1888-06-09
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198892

5753a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Polabí, louky u Všetat
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.08''N, 14°34'23.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1952-06-07
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno do PR Všetatská černava
ID: 10198430

5753b

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Louky u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'3.42''N, 14°35'56.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1890-06-04
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198799

lokalita: Böhmen: Sumpfwiesen bei Všetat
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'22.37''N, 14°35'48.88''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1890-05-05
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199269

lokalita: Louky u Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.93''N, 14°35'55.60''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1890-04-06
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

lokalita: Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.93''N, 14°35'55.60''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-07-10
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199281

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Košťál, J.?
ID: 10198590

5753c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 767. Jenštejnská tabule: Kojetice: buližníky J silnice do Čakoviček, polní kazy
nejbližší obec: Kojetice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'2.00''N, 14°30'38.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546395

5754b

lokalita: Nové Benátky
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'36.24''N, 14°48'57.64''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888
nálezce:  Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199231

5757c

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'44.85''N, 15°12'8.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1936
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice na střed obce
ID: 10198253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Thesium montanum
lokalita: Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'44.85''N, 15°12'8.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-06
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice na střed obce
ID: 10198226

5759c

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Čechy východní, Nový Bydžov, vých. okraj lesa Chlum
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'12.97''N, 15°32'36.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-08
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198899

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nový Bydžov: na vých okraji list. lesa Chlumu
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'2.72''N, 15°32'38.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-08
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199311

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'58.02''N, 15°31'47.21''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: M. Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199310

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: apud opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'58.02''N, 15°31'47.21''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: M. Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5760b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: /95/ v úvoze u Sendražic
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.59''N, 15°47'32.76''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764149

5761c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Piletice, starý lom v lese Ouliště, 1 km SSV obce
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'45.00''N, 15°52'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-06-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198402

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čechy východní, Hradec Králové, záp. okraj lesa Ouliště
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'45.00''N, 15°52'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-09
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198940

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.39''N, 15°49'56.35''E, ± 7000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198586

5762c

lokalita: Vys. Újezd (na Hradecku)
nejbližší obec: Vysoký Újezd nad Dědinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'20.75''N, 16°1'27.74''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199330

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Böhmen, Opočno, bei Hoch-Oujezd
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'18.92''N, 16°1'18.07''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-06-14
nálezce: J. Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Böhmen, Opočno, ad margine frutetorum prope pagum Hoch. Oujezd, rarum, 285 m
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'31.43''N, 16°1'2.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-06-12
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199072

5771d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Dívčí hrad: Quercetum
nejbližší obec: Pavlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'44.50''N, 17°38'11.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1951-07-08
nálezce: František Šmarda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198570

5844b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: S úpatí kóty 648 m ca 0,7 km J obce
nejbližší obec: Albeřice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'27.85''N, 13°9'56.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-07-11
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252631

5845a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velký Hlavákov_8710476
nejbližší obec: Velký Hlavákov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'36.29''N, 13°11'35.74''E, ± 74m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895769

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radošov u Hradiště_8710220
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'37.26''N, 13°10'27.19''E, ± 153m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

5848a

lokalita: in colliculo cretaceo in pratis turfosis Bory dict. situ septentr. a vic. Olešná prope opp. Rakovník
nejbližší obec: Chrášťany u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'3.06''N, 13°41'16.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1941-08-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199273

5850b

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Pohoří Džbán, lesní stráň nad Vinařickým údolím
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'54.19''N, 14°4'57.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 185 ut cf. Linophyllon
ID: 10198429

5852a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Dolní Povltaví, NPR Větrušická rokle, k.ú. Máslovice, skalní výchoz se stožárem vysokého napětí
nejbližší obec: Větrušice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'55.89''N, 14°22'26.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1998-05-19
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. O. Šída
ID: 10198793

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Libšice u Prahy
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'53.96''N, 14°22'31.28''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198890

5852c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Praha 8 - Bohnice, in clivo saxoso praerupto in area protecta CHÚ Zámky in valle fluminis Vltava ad dextram partem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'38.71''N, 14°24'1.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-05-14
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Praha, Bohnice, skály na pravém břehu Vltavy Z od obce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.93''N, 14°23'59.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982-06-05
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198552

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: In saxis in Podbaba ad Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.79''N, 14°23'23.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198975

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Praha, in saxis ad Podbaba
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.86''N, 14°23'27.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1946-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198769

lokalita: in locis graminosis in saxosis pofyriticis nom. Kalvarie prope opp. Bohnice ad Praha
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.04''N, 14°23'58.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum zakryto revizním štítkem
ID: 10199279

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: U dynamitky (SV Praha)
souřadnice: 50°8'30.00''N, 14°24'0.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1976): Geobotanické vyhodnocení chráněných území na severovýchodě Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 5:
61-105.
projekt: ČNFD
ID: 1961872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Podhoří (SV Praha)
souřadnice: 50°7'54.00''N, 14°24'3.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-05
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1976): Geobotanické vyhodnocení chráněných území na severovýchodě Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 5:
61-105.
projekt: ČNFD
ID: 1961796

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: U dynamitky (SV Praha)
souřadnice: 50°8'30.00''N, 14°24'0.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1976): Geobotanické vyhodnocení chráněných území na severovýchodě Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 5:
61-105.
projekt: ČNFD
ID: 1961893

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Zámky 763
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'37.86''N, 14°24'4.99''E, ± 440m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6809871

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 3. Zámky
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'26.47''N, 14°23'59.59''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-10
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6886892

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PR Podhoří
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'53.49''N, 14°24'6.73''E, ± 586m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1976
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. Geobot. vyhodnoc. CHÚ na severových. Prahy.- Bohemia Centr. 5. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6751176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5852d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Im Bubentscher Baumgarten prope Pragam [= Stromovka]
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.09''N, 14°25'10.64''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199251

5855a

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in cacumine collis Semická hůra prope pagum Semice
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.66''N, 14°51'54.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198929

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lysá nad Labem, Semice, Semická hůra, d.h. zvl. jižní stráň
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.66''N, 14°51'54.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-06-10
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198228

lokalita: ad ripam piscinae apud pag. Litol prope opp. Lysá n. Lab.
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.65''N, 14°51'25.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda volně vložená, bez určení, popis lokality neodpovídá ekologii druhu, záměna sched?
ID: 10199216

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: in graminosis in monte Semická hora ad pag. Semice prope opp. Lysá n. Lab.
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.75''N, 14°51'54.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1930-05-31
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

lokalita: Semická hora u Nového Přerova
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.75''N, 14°51'54.47''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199258

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Semitská hora [= Semická hora]
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.75''N, 14°51'54.47''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stejné písmo jako následující položka
ID: 10199239

lokalita: Semitská hora u Sadské [= Semická hora]
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.75''N, 14°51'54.47''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199257

5855b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Šnepov u V. Kostomlat
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'56.40''N, 14°55'22.88''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-06-07
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198898

5856d

lokalita: Versus meridionem spectantibus, in silva Obora dicto, prope Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.82''N, 15°6'21.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198916

5857b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hradčany, stepní stráně nad obcí, PP Báň
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.00''N, 15°16'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-06-18
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hradčany u Žehuně, PP Báň, S od obce
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.00''N, 15°16'48.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198397

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Západně od PR Bludy, xerotermní stráň, J expozice
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.69''N, 15°18'59.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198398

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hradčany, Báně
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.09''N, 15°16'26.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198268

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hradčany, V obce, xerotermní stráň
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.09''N, 15°16'26.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198420

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Báň u Žehuně, teplá travnatá a keřnatá stráň
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.09''N, 15°16'26.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982-06-29
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: CHN Báň, 0,5 km SV od Hradčan
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.79''N, 15°16'33.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-05-30
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198242

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Starý Báň, stráně V obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.78''N, 15°19'4.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-05-30
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NPR Kněžičky
ID: 10198413

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in locis substepposis supra pagum Hradčany
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.09''N, 15°16'26.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-05-29
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198889

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Rezervace Báň, výslunné křovinaté JZ svahy nad obcí
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.09''N, 15°16'26.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-06-03
nálezce: B. Válek; J. Houfek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198560

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hradčany, CHN Báň (bílá stráň) nad obcí, opuka
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.09''N, 15°16'26.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975-06-10
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hradčany, Z část CHN Báň, opuka
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.12''N, 15°16'19.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975-06-10
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198241

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Poděbrady, Báňský les, slinitá stráň nad Hradčany, křoviny
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.32''N, 15°16'23.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-06-04
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199299

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hradčany, stepní stráně na Báních nad obcí
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.09''N, 15°16'26.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-07-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198259

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nad Hradčany d. h. K
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.09''N, 15°16'26.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-06-10
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198266

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Les Baně/Žehuňským rybn.
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.69''N, 15°17'4.22''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-06-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

5857c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Opolany, JZ stráně kopce Oškobrh, 1,7 km S od obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.00''N, 15°13'36.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198403

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Oškobrh, pod vrcholem Oškobrhu (směrem ke vsi)
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.84''N, 15°13'31.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-05-31
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198260

lokalita: Bohemia, in colle Oškovrch prope oppidum Poděbrady
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.84''N, 15°13'31.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-06-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198928

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Poděbradsko: Oškobrh, vých. stráň, okraj háje
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.47''N, 15°13'45.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06-10
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199212

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Voškobrh u Poděbrad
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.84''N, 15°13'31.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1929-06-16
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

lokalita: In silvis ad declivia Oškobrh dicta, non procul ab oppido Poděbrady
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.42''N, 15°13'53.32''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1923-06
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199211

lokalita: Voškovrch [= vrch Oškobrh]
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.84''N, 15°13'31.58''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1919-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199256

lokalita: Voškovrch [= vrch Oškobrh]
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.84''N, 15°13'31.58''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199241

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Voškovrch
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.84''N, 15°13'31.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Pačes
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198919

5857d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Žehuň, stráň Na Slaných u pole, málo
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'46.94''N, 15°17'44.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-06-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198229

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Bažantnice, ad marginem oriental. prope vicum Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'25.07''N, 15°18'52.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

lokalita: Bohemia orientalis, in Querceto Na Slanech prope Žehuň, procul opp. Chlumec
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'39.98''N, 15°17'47.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198923

5858b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Poříčí Cidliny, pole za Chlumem [= Chlumec nad Cidlinou] k Libni
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'51.15''N, 15°28'13.84''E, ± 2000m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1958-08-18
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198446

5858c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lovčice, NPR Kněžičky, jižní stráně
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.00''N, 15°21'3.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198401

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lovčice, přírodní památka Bludy (bílá stráň)
nejbližší obec: Zbraň, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.15''N, 15°21'8.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes NPR Kněžičky
ID: 10198269

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PR Bludy, jižně orientovaná stepní stráň, ca 90 m JV od loveckého zámečku v Žehuňské oboře
nejbližší obec: Lovčice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'44.97''N, 15°20'29.92''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

lokalita: Žehuň, SPR Žehuňská obora - J okraj; okraj listnatého lesa a polostepních svahů
nejbližší obec: Zbraň, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.79''N, 15°20'28.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-06-12
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198262

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Žiželický les prope vicum Žiželice
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'32.43''N, 15°20'55.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198922

5947a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: u0170_121319_51_T5.5
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'54.91''N, 13°31'52.43''E, ± 157m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3653282; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5949c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 46. Zbečno: okolí lomu asi 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně na xerot.trav.ploškách
ID: 8940640

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Račice, skály na P břehu Berounky 0,9 km SZ obce
souřadnice: 50°1'30.00''N, 13°54'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2107441; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Račice, skály na P břehu Berounky 1 km SZ obce
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°54'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2107409; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5949d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zbečno, skála u lomu na levém břehu Berounky, 0,7 km J od kostela v obci
souřadnice: 50°2'6.00''N, 13°55'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2419794; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zbečno, skála u lomu na L břehu Berounky 0,7 km J kostela v obci
souřadnice: 50°2'10.00''N, 13°55'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2107235; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zbečno, skála u lomu na levém břehu Berounky, 0,7 km J od kostela v obci
souřadnice: 50°2'6.00''N, 13°55'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2419632

5951b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bohemia, in saxis Šarka ad Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.20''N, 14°19'19.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

lokalita: Šárka u Prahy
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.19''N, 14°19'9.40''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1914-06-03
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199243

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: Stern [= Praha, Letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.34''N, 14°19'33.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1837-06-29
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198592

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ad Pragam in Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.48''N, 14°19'33.81''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199283

5951d

původní jméno: Thesium
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'7.47''N, 14°18'50.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-05
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198581

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: V Radotínském údolí proti Zadní Kopanině
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'7.47''N, 14°18'50.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1892-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'7.47''N, 14°18'50.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198888

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'7.47''N, 14°18'50.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-06-22
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198918

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: /5/LP/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, NPP Lochkovský profil (v citaci uvedeno i 16 fyt.snímků, poloha snímků na
mapě 5, str.42, roky 1977, 1978 1986 a 1987 /Z obce Lochkov/
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'4.00''N, 14°19'51.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9668515

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Řeporyje, výslunný svah cca 650m SZ od Řeporyjského náměstí, mezi pěšinou a zalesněným územím býval
souřadnice: 50°2'18.80''N, 14°18'31.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-08-14
nálezce: D. Hrčka
pramen: Hrčka D. (2008): Skalnatý výchoz u bývalé těžebny cihlářských hlín v Praze 5 - Stodůlkách: významná lokalita xerotermní
vegetace. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 191-200.
projekt: ČNFD
ID: 1120974

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: střední Čechy, Zadní Kopanina
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°18'49.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-05-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

5952c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Praha-Hlubočepy, Prokopské údolí, vápencová skalní stráň 1,1 km SV od železniční zastávky Holyně
nejbližší obec: Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.00''N, 14°21'37.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-05-14
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198399

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Prokopské údolí, okolí koupaliště
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.28''N, 14°21'38.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-20
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198256

původní jméno: Thesium
lokalita: silnice vedoucí Prokopským údolím - Praha 5
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.78''N, 14°21'50.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-31
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198247

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Praha, lom v Chuchli
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.36''N, 14°22'24.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972-05-25
nálezce: P. Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198441

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Český kras: J svahy vápencových skal v Prokopském údolí u Klukovic
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.56''N, 14°21'46.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-19
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

lokalita: Okolí Prahy. vápenc. skály v Prokop. údolí
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.56''N, 14°21'46.11''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199313

lokalita: Praha - Prokopské údolí
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.56''N, 14°21'46.11''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-06
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199293

lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199218

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Praha, kamenitá stráň v zadním údolí svatoprokopském
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.60''N, 14°20'47.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198903

lokalita: Prag, St. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.60''N, 14°20'47.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-07-01
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198906

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Skála nad tratí proti hájku u Sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.56''N, 14°21'46.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-07-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

lokalita: S. Prokop bei Prag
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-06-25
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199248

lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199326

lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199261

lokalita: Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-06-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199264

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.56''N, 14°21'46.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-06-19
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198897

lokalita: St. Prokop b. Prag
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

lokalita: St. Prokop b. Prag
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199285

lokalita: St. Prokop nächst Prag
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-07-02
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199322

původní jméno: Thesium linophyllum var. intermedium
lokalita: Údolí svatého Prokopa [= Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.56''N, 14°21'46.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-06
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198469

lokalita: S. Prokop bei Prag
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-06-28
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199250

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sv. Prokop u Prahy
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-06-08
nálezce:  Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199262

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Praha, lesní travnatá místa u sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.60''N, 14°20'47.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Prag, St. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.60''N, 14°20'47.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-06
nálezce:  Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198591

lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: R. Janele
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199210

lokalita: stráně údolí Svatoprokopského za Hlubočepy
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199260

lokalita: …wiese (auf Kalk) b. Hlubočep b. Prag
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.70''N, 14°23'36.40''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Neumann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fotka 151
ID: 10199289

lokalita: st. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.17''N, 14°22'34.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Karel Prokeš
ID: 10199325

5955b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Chroustov u Radimi
nejbližší obec: Chroustov, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.28''N, 14°59'45.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-09-19
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno jako PR Stráň u Chroustova
ID: 10198237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

5956d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: [vrch] Bedřichov u Kolína d. h.
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'42.19''N, 15°8'13.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1964-08-23
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198267

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: /352/ Kutnohorská pahorkatina 65/5956d: Nová Ves u Kolína (distr. Kolín): vrch Bedřichov, malá "stepička" na JJV (J) svahu
vrchu, asi 230m J od vrcholu a asi 1,14km JZ (až JJZ) od kostela Sv.Václava v obci.
nejbližší obec: Nová Ves u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°8'14.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: M. Štefánek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8328182

5961c

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Véska, okraj, bory
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.51''N, 15°51'15.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-05-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198449

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Pardubice, bor na úklonu u Veské
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.51''N, 15°51'15.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198444

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: V borku na Kopečku u Veské
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.29''N, 15°51'12.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Pardubice, úklon u Veské
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.04''N, 15°51'20.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198604

5972c

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Slezsko, Úvalno, výslunné stráně JZ osady, poblíž kóty 393 [= Traganova skála]
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'33.89''N, 17°43'37.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-07-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198705

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Slezsko-Krnovsko, Úvalno, skalnaté kopečky ca 1,5 km J osady, ca 330 m
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'27.47''N, 17°43'34.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-09-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198706

6050b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sv. Jan p. Skalou, vých. Svah Herinek
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'59.59''N, 14°7'32.06''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199139

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vápencová stráň u Sv. Jana pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'5.60''N, 14°7'51.07''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

lokalita: Hostim (Kačácké údolí) [= údolí Loděnice]
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'12.55''N, 14°7'52.92''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-06-17
nálezce:  Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199198

lokalita: Vápenc. skal. stráně Kačáku od Hostimi k ústí
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'12.55''N, 14°7'52.92''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199272

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sv. Ivan u Berouna
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'5.60''N, 14°7'51.07''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199307

6050c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tmaň_5220003
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'43.78''N, 14°3'20.41''E, ± 49m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-06-30
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0522. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5652217

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: NPP Kotýz_11-18
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'44.06''N, 14°3'23.78''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel. Inventarizace MZCHÚ NPP Kotýz. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7867291

6050d

lokalita: Karlštejn: rezervace Velká hora, ca 2km SZ obce, stepní stráně
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-07-31
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: též Vysoká hora
ID: 10198249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Český kras - Velká hora
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-07-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198264

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: CHKO Český kras, SPR Koda u obce Srbsko, stepi vrcholu skal Kodské rokle
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.12''N, 14°7'13.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-10
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199300

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: CHKO Český kras, SPR Koda u obce Srbsko, stepi v horní části skal severně od Tobolského vrchu, na západním okraji
rezervace
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.46''N, 14°5'13.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-17
nálezce: D. Haščynová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199301

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Skála na levém břehu Berounky asi 2 km Z od Srbska
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'58.91''N, 14°7'5.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-10
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198443

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Český kras: Velká hora u Karlštejna, skalní step na JZ svahu
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-04-20
nálezce: V. Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Beroun, in locis substepposis prope pag. Srbsko
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.90''N, 14°8'13.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-06-26
nálezce:  Žertová;  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199319

lokalita: Lesostep na Velké hoře u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198920

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Český kras, skalní stepi na Velké hoře u Karlštejna, dosti hojně
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-06-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198428

lokalita: distr. Beroun, apud pag. Srbsko
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.90''N, 14°8'13.43''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1952-09
nálezce:  Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199219

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: In Festucetum valesiacae d. Velká Hora bei Serbst
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-06-29
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fotka 125
ID: 10199315

lokalita: Beroun: locis substepposis in rupibus calcareis ad decliv. merid. montis Velká hora ad arcem Karštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-06-28
nálezce:  Dostál;  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

lokalita: Sonnige Felsen im Koda-Tale
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.12''N, 14°7'13.47''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-06-12
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199323

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kalkfelsen zwischen Srbsko und Koda
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.49''N, 14°7'28.86''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-05-09
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199222

lokalita: Karlstein, V. Hora
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199255

lokalita: In gramin. siccis ad Srbsko pr. Beroun
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.90''N, 14°8'13.43''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199209

lokalita: Na slunné stráni u Srbska bl. Berouna
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.90''N, 14°8'13.43''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199226

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Čechy, Velká hora u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1904-06-05
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: In declivi graminoso saxoso in nemoribus prope Srbsko
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.49''N, 14°7'28.86''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-06
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.
ID: 10199280

lokalita: Velika hora b. Prag [= Velká hora u Karlštejna]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-03
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s T. alpinum
ID: 10199238

lokalita: Velika hora b. Karlstein
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-03
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199284

lokalita: Welika hora [= u Karlštejna]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.45''N, 14°9'23.17''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1824
nálezce: F. Opitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: též Celestýn Opitz
ID: 10199237

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Koda u Berouna
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.12''N, 14°7'13.47''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199252

6051a

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Karlické údolí, Peluňková stráň
nejbližší obec: Karlík, okres Beroun
souřadnice: 49°56'59.03''N, 14°14'48.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-05-08
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bohemia centr., regio carstica Český kras, in nemore ad lapicidinam calcaream Amerika pr. pag. Bubovice
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'34.60''N, 14°11'44.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-05-31
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198939

6051b

lokalita: Český kras: in nemore mixto ad cotam 377 pr. pag. Solopysky [Solopisky] apud opp. Černošice
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'55.16''N, 14°17'24.80''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199236

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Radotín, stepní strání v Chotečském údolí
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'23.83''N, 14°17'34.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-21
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198901

lokalita: Výslunná skála nad [= dnes vysušeným] Dolním rybníčkem u Solopysků [= Solopisků]
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.19''N, 14°17'49.16''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906-07
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199259

6051c

původní jméno: Thesium
lokalita: Český kras, Karlštejn, vápencové svahy 0,6 km SZ od nádvoří (J expozice)
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'38.49''N, 14°10'54.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-07-18
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: In saxis ad Karlštejn prope Pragam
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.75''N, 14°11'29.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198974

lokalita: In rupibus calcareis supra viam ferream ad vicum Krupná inter stationibus viae ferrae Budňany Srbsko
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'42.75''N, 14°10'24.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-24
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198944

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Stráně u Karlova Týna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.45''N, 14°11'30.27''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05-28
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199305

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.45''N, 14°11'30.27''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199217

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.45''N, 14°11'30.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1903-06
nálezce: Václav Pokorný
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198468

lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.45''N, 14°11'30.27''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.29''N, 14°11'7.35''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198896

lokalita: okolí Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.45''N, 14°11'30.27''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1874-06-21
nálezce: K. Polák; L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199270

6051d

lokalita: Karlic údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.11''N, 14°15'3.76''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199295

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.11''N, 14°15'3.76''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199290

6052a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radotínské údolí, suché stráně
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.50''N, 14°19'59.34''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199197

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radotínské údolí u Prahy. stepní stráň na vápenc. skalkách na jižním svahu údolí.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'38.92''N, 14°20'42.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-23
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: in rupibus calcareis in valle ad opp. Radotín prope urbem Praha
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'39.20''N, 14°20'35.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199278

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radotínské háje
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'7.61''N, 14°20'54.42''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stejné písmo jako předchozí položka
ID: 10199240

lokalita: bei Zawist
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'32.59''N, 14°24'21.06''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199321

lokalita: Háj radotínský
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'7.61''N, 14°20'54.42''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Karel Prokeš
ID: 10199328

lokalita: Radotínské údolí u Prahy
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'39.20''N, 14°20'35.57''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Flora Bohemica exs.
ID: 10199268

6052c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: polesí Homole, travnatá místa při horním okraji strmých skal nad pravým břehem Vltavy, asi 1,2 km V od žel. st. Vrané nad
Vltavou
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'29.10''N, 14°23'51.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06-18
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198435

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: polesí Homole, travnatá místa při horním okraji strmých skal nad pravým břehem Vltavy, asi 1,2 km V od žel. st. Vrané nad
Vltavou
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'27.62''N, 14°23'53.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198456

lokalita: in declivibus apricis merid.-occid. collis Homole in orient. ab  opp. Vrané n. Vlt.
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'16.59''N, 14°23'36.60''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199296

6057d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Perštejnec; Pravděpodobně sečená loučka s mladým náletem Populus tremulla.
souřadnice: 49°55'40.07''N, 15°17'15.52''E, ± 37m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12948499

6160b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: pag. Škrovád, in colle aprico "Hrobka"
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.34''N, 15°48'29.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Škrovád, rezervace "Na Hrobce" [= PP Hrobka], J obce
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.34''N, 15°48'29.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-06-24
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198405

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hrobka u Škrovádu
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.34''N, 15°48'29.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1962-08-12
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198445

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Slunné stráně "Hrobky" u Škrovádu
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.34''N, 15°48'29.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1959-06-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198447

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Slunné stráně "Hrobka" u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.34''N, 15°48'29.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-06-24
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rovněž sběry z 1961-07-16, 1967-07-02
ID: 10198448

6161a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: L.22. Bošov: niva Holetínky mezi obcí a Smrčkem
nejbližší obec: Bošov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.94''N, 15°52'59.84''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080996; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: L.12. Smrček: mezi obcí a Studenou Vodou
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'24.43''N, 15°53'22.26''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080426; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: L.7. Žumberk (Hadač J.1936,1943, Pulchar 1955, Hendrych 1943,1953, Neuhäusl 1949,Neuhäuslovi R.a Z. 1973,Hadač J.a.E.
1971, Cibulková 1967, Faltys 1988)
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.24''N, 15°51'18.51''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080216

6163b

původní jméno: Thesium montanum
lokalita: Leitomyschl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.60''N, 16°18'39.47''E, ± 5000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1871
nálezce:  Macálek
pramen: Čelakovský, F. L. (1871): Prodromus der Flora von Böhmen enthaltend die wildwachsenden und allgemein kultivirten
Gefässpflanzen des Königreiches, II. - Prag.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v Prodromu jako Thesium linophyllum b) montanum
ID: 10198965; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6174c

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Wüstpohlom [= Pustá Polom]
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°50'57.43''N, 18°0'7.43''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Franz Mükusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958, Hendrych lokalitu nikde dále nezmiňuje, návaznost na výskyt ve Slezské nížině; sběratel?
ID: 10199051; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6367c

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Konice, v jehličnatém lesíku na Skalkách, vých. dd Konice, asi 430 m n. m.
nejbližší obec: Ochoz, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'17.95''N, 16°54'37.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-07-18
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

6368a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: kraj smíšeného lesa nad Loučkou u Litovle, směr Nové Pole
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.36''N, 17°0'28.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-06-15
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199176

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: polní cesta u borků nad Loučkou u Litovle
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'25.55''N, 17°0'12.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-06-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199178

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Polní kaz Z od Loučky
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'26.27''N, 17°0'5.77''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-09-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Ostrůvky teplomilné květeny západně nad Loučkou. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7232218

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vysoká mez Z od Loučky
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'24.19''N, 17°0'4.85''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-09-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Ostrůvky teplomilné květeny západně nad Loučkou. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7232180

6368c

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Litovel, Chrasť u Olbramic
nejbližší obec: Olbramice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.58''N, 17°0'44.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Litovel: Chrasť u Olbramic
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.99''N, 17°0'36.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199165

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Strčlava u Cakova
nejbližší obec: Olbramice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.85''N, 16°59'59.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-07-20
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199042

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vrch nad Senicemi U Litovle
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.55''N, 17°3'47.06''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: R. Janele
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199177

6465b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Boskovice, ad marginem silvae mixtae l.d. Na kopaninách supra p. Vanovice
nejbližší obec: Vanovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'27.19''N, 16°39'15.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1947-09-12
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198711

6467a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Konice, první skalka Z od Konice, asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'21.28''N, 16°52'28.98''E, ± 400m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-20
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Konice: první skalka záp. Od Konice
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'6.45''N, 16°53'1.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-20
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199164

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Konice: v jehličnatém lesíku na Skalkách, vých. Od Konice
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'15.64''N, 16°54'0.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-07-18
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199155

6467d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Paseky a lesní světliny nad Běleckým mlýnem
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.33''N, 16°59'18.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198763

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Prostějov, in silvis frondosis supra Bělecký mlýn
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.33''N, 16°59'18.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198819

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Prostějov, in silvis supra Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'47.71''N, 16°58'13.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

6468a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Náměšť na Hané, Terezské údolí, levý svah, v doubravě, 280 s. m.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.35''N, 17°1'34.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-26
nálezce: L. Klimeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198740

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Náměšť na Hané, loco "Paeazourek"
nejbližší obec: Laškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'26.05''N, 17°0'59.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-06-21
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198788

původní jméno: Thesium
lokalita: Paeazourek u Náměště na Hané
nejbližší obec: Laškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'26.05''N, 17°0'59.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-06-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198852

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Náměšť n./H., loco Paeazourek
nejbližší obec: Laškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'26.05''N, 17°0'59.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-06-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199017

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Prostějov, in fruticosis ad Pěnčín
nejbližší obec: Pěnčín, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'18.72''N, 17°0'26.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-06-23
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Olomouc, Stráň u Zabitého v Hlubokém žlebě u Náměště na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.29''N, 17°1'49.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198761

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Olomouc: stráň Zabitý v Hlubokém žlebě u Náměště na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'45.32''N, 17°1'39.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-08-11
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199156

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Náměšť na Hané, in valle Hluboký žleb prope Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.29''N, 17°1'49.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-06-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198840

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Náměšť na Hané, in valle Hluboký žleb
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.29''N, 17°1'49.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198773

6468b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Olomouc, Slatinice, chráněná lokalita Malý Kosíř, subxerotermní trávo-bylinné společenstvo
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.90''N, 17°5'33.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1994-07-18
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velký Kosíř u Prostějova, stráně v JV části, 300 s. m.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.90''N, 17°5'33.81''E, ± 700m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-20
nálezce: L. Klimeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198737

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, distr. Olomouc, in colle fruticoso Malý Kosíř dicta supra Slatěnice
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.90''N, 17°5'33.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-09-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198836

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, distr. Prostějov, in graminosis in cacumine collis Malý Kosíř supra pag. Slatinice
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.90''N, 17°5'33.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198846

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Prostějov: stráně nad Slatinicemi
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'51.21''N, 17°5'22.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-08-14
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199163

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Olomouc, Kosíř
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.90''N, 17°5'33.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1922-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kosíř
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.90''N, 17°5'33.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198598

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kosíř
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.90''N, 17°5'33.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199132

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Haná, Malý Kosíř, u vodárny
souřadnice: 49°33'25.00''N, 17°5'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-06-12
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049076

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Slatinice, Kašpárovec
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'32.73''N, 17°5'12.15''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Sagittaria. Botanický a zoologický monitoring lokality Kašpárovec. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6993074

6468c

lokalita: Stařechovice, travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradami na J orientovaných svazích 1,8 km V obce
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.80''N, 17°4'44.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: V. Trávníčková; B. Trávníček
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia,
Praha, 66: 61-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

lokalita: Lutotín, křovinaté stráňky s J orientací nad a mezi zahradami 0,2-1,3 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'31.27''N, 17°1'9.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1994
nálezce: V. Trávníčková; B. Trávníček
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia,
Praha, 66: 61-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198948

lokalita: Zdětín, světlá březová doubrava za zahrádkářskou kolonií 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'41.50''N, 17°0'25.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1994
nálezce: V. Trávníčková; B. Trávníček
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia,
Praha, 66: 61-84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198949

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: distr. Prostějov, ad collis Kosíř, ad marginem silvae loco stepposo haud procul p. Stařechovice
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'51.34''N, 17°4'35.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-06-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198782

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Prostějov, ad marginem silva "Brus" ad Služín
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.27''N, 17°1'10.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-06-21
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198783

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Olomouc, ostrůvek v poli mezi Služínem a Hluchovem
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'42.48''N, 17°0'34.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Prostějov, Brus u Služína
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.27''N, 17°1'10.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198749

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Prostějov, ad sylva Brus prope Služín
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.27''N, 17°1'10.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-06-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199016

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Prostějov, loco Brus ad Služín
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.27''N, 17°1'10.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-06-23
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198733

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravia centr., distr. Prostějov, in decliv. fruticosis collis Velký Kosíř inter pag. Stařechovice et Čechy, ca 400 m
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'32.21''N, 17°3'22.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198837

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Prostějov, loco Brus prope Služín
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.27''N, 17°1'10.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

6468d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, collis Kosíř supra Čelechovice
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'46.99''N, 17°5'2.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198816

6567b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Prostějov, výslunná mez na okraji pole asi 0,5 km SV Hamer
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'29.82''N, 16°58'22.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-07-16
nálezce: Jana Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198617

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Drahanská vrchovina, Prostějov, Plumlov, "Hamry"
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'14.65''N, 16°58'14.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1958-06-22
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198754

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hamry (Prostějov), na lesním palouku na Hamerské stráni, 300 m
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'4.20''N, 16°58'32.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-07-02
nálezce:  Kavka
herbář: herb. muz. Prostějov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198967

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Plumlov, skála u Žárovic
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'43.52''N, 16°58'49.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Osina_6300076
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'7.60''N, 16°58'9.41''E, ± 206m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-22
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5784112

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0216_242315_396_L6.5B
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'9.65''N, 16°57'1.44''E, ± 179m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562397

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0216_242315_601_L6.5B
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°28'0.41''N, 16°58'11.68''E, ± 56m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562583

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0216_242315_283_L6.5B
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'6.80''N, 16°58'9.55''E, ± 260m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562302

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Hamerská stráň
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'3.95''N, 16°58'33.30''E, ± 74m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-04-23
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Lenka Ondráková. vlastní terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622026

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vícov
nejbližší obec: Vícov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'10.67''N, 16°58'5.73''E, ± 2127m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-05-29
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6523357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

6567d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: distr. Prostějov, Hájek, západně od Krumsína, okraj háje
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'45.02''N, 16°59'26.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-31
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198701

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Prostějov, in nemorum supra Krumsín
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'45.02''N, 16°59'26.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198821

6568a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Prostějov, "Čubernice" prope Plumlov
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.32''N, 17°1'19.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-07-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198290

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Plumov, na kopci "U silnice" za lesem Obora
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'41.82''N, 17°0'55.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-10
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198985

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Prostějov, u lomu cca 2 km J od Mostkovice, 320 s. m.
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'36.25''N, 17°2'58.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-25
nálezce: L. Klimeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Na stráni SZ od Seloutek
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'10.48''N, 17°3'21.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-06-15
nálezce: František Starý
herbář: herb. muz. Prostějov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198968

6664d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kuřimsko SZ Brna, jižní svah PP Lesní horka 1 km J Čebína, na vápenci, roztroušeně
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.63''N, 16°28'38.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-08
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198623

6665c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kuřim, listnatý les na jihozápadním svahu Horky, 0,8 km V od obce
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'5.62''N, 16°32'43.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-17
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198712

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bobravská vrchovina, Zlobica u Kuřimi
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'3.05''N, 16°30'28.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198697

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brněnská vrchovina, Kuřim, Zlobice (lesnatý hřeben), na hřebenu při lesní cestě S od města
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.33''N, 16°30'32.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-07-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Tišnov, Zlobice u Kuříma
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.33''N, 16°30'32.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-07-27
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198860

původní jméno: Thesium
lokalita: Tišnov, Bělč pod Babím lomem u Kuřimi
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'49.44''N, 16°33'9.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-07-12
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198814

původní jméno: Thesium
lokalita: Tišnov, Zlobice
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.33''N, 16°30'32.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-30
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198872

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Tišnov, Zlobice u Kuříma
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.33''N, 16°30'32.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198873

6665d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Cesta od vodopádu u Vranova
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'26.01''N, 16°37'50.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07-01
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíš myšlen Pytlácký vodopád
ID: 10198317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: im Rasen zwischen Outjechau und Wranau
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'10.45''N, 16°37'25.54''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199130

6667a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363523

6667d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Vyškov, collis Kozí horka
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.54''N, 16°58'19.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-06
nálezce: F. Weber; V. Skřivánek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198776

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Vyškov, collis Kozí Horka
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.54''N, 16°58'19.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198808

původní jméno: Thesium
lokalita: Vyškov, pahorek sev. Dědic
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'46.11''N, 16°59'28.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-07-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1993
ID: 10198676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: travnaté stráně na Kozí Horce severně od Dědic
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.54''N, 16°58'19.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-06-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199161

lokalita: suchá stráň Opatovice [u Vyškova]
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'20.03''N, 16°57'9.10''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-06-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Opatovice u Vyškova
ID: 10199168

původní jméno: Thesium
lokalita: Vyškov, "Kozí horka" u Dědic
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.54''N, 16°58'19.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-06-04
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1993
ID: 10198677

původní jméno: Thesium
lokalita: Vyškov, Vinohrady u Dědic
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'46.11''N, 16°59'28.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-09-09
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1993
ID: 10198672

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: Stráně u Dědic na Hané
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'29.62''N, 16°58'15.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1892-07-27
nálezce: V. Spitzner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s 21a
ID: 10198876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

6668c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Želeč, Bílá skála, kamenolom 1,3 km SV od obce Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'29.95''N, 17°4'28.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-06-09
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199118

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Drysice, Bílá skála
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'29.95''N, 17°4'28.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-08-15
nálezce: V. Pluhař; B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199121

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravia, cetr., distr. Prostějov, in decliv. substepposis Vinohrady dictis supra pag. Drysice ad opp. Vyškov
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'22.54''N, 17°2'50.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198878

původní jméno: Thesium
lokalita: Pustiměř, loco "Vinohrady" dicto
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.56''N, 17°2'6.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199086

původní jméno: Thesium
lokalita: pag. Drysice, loco "Bílá skála" dicto
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'29.95''N, 17°4'28.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-07-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Vyškov, in declivibus stepposis collis "Bílá skála" ad Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'29.95''N, 17°4'28.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1948-05-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199081

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vyškov, suché stráně na Císařské skále u obce Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'28.95''N, 17°4'27.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-06-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199175

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, collis Bílá skála prope Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'29.95''N, 17°4'28.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198830

původní jméno: Thesium
lokalita: Drysice, Bílá skála
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'29.95''N, 17°4'28.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-06-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1993
ID: 10198674

původní jméno: Thesium
lokalita: Vyškov, Bílá skála u Drysic
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'29.95''N, 17°4'28.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-06-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1993
ID: 10198675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: Thesium
lokalita: Vyškov, břízový hájek u Radslavic
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'30.95''N, 17°0'21.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1993
ID: 10198673

6754a

lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'54.83''N, 14°41'38.37''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199228; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6764b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: in valle fluminis Svratka super lacum Kníničská přehrada prope Brno, in declivi collis Krnovec (apud arcem Veveří, vicum
Veveří Bitýška)
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'32.91''N, 16°27'9.69''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199172

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Tišnov, Mezihoří u Morav. Knínic
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'43.47''N, 16°29'42.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05-28
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198845

6764d

lokalita: Brno-Bystrc, stepní stráň mezi potokem Vrbovcem a bloky sídliště
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.21''N, 16°29'46.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranicích s fytochorionem 68
ID: 10198248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brno-Žebetín, okraj suchého dub. lesa u žlutě zn. cesty (u zahrádek) ca 0,7 km JZ obce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'9.20''N, 16°28'44.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199058

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: lesní cesta u Žebětína u Brna - Masarykův automobilový okruh
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'2.35''N, 16°27'44.16''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-09-17
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199180

6765a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kuřimsko SZ Brna, jižní výslunný lesní okraj PP Březina u Lelekovic
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'24.20''N, 16°34'2.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-24
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198615

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Jinačovice, výrazné pahorky v suchém dubovém lese u modře značené cesty v trati "V koutech", ca 1,2 km JV obce, 380 s.m.
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'30.53''N, 16°32'36.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198986

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lelekovice, písčitý J okraj suchého dub. Lesa "Březina", ca 0,6 km ZJZ obce, 340 s.m.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'24.48''N, 16°34'3.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kuřim, Šiberná
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'18.54''N, 16°33'22.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199014

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Brno, les "Siberna" [= PP Šiberná] mezi Českou a Kuřímem [= Kuřim]
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'18.54''N, 16°33'22.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07-02
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198690

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: V lese u Evanovic [= Brno-Ivanovice], nad Líškami
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'50.57''N, 16°33'54.40''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-06-05
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198657

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Ostrá hora u Cinzendorfu
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'37.97''N, 16°33'45.96''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958, na hranici s 68
ID: 10199131

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brno-Ivanovice, ridge between Velká Baba (446 m) a Malá Baba (396 m) Hills 1 km SW of the village
souřadnice: 49°15'25.00''N, 16°33'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-17
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1679691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

6765b

původní jméno: Thesium
lokalita: Brno, Ořešín, kóta Horka nad SV okrajem obce, 380 m
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'44.00''N, 16°36'36.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199084

původní jméno: Thesium
lokalita: Soběšice, kóta Strom ca 1 km J obce, 400 m
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'53.00''N, 16°37'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-31
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199085

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Morava, urb. Brno, pag. Ořešín, mez na okraji lesa 0,7 km SV obce, 430 m n.m.
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'0.05''N, 16°36'47.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-18
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198981

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brno, Útěchov, suchá písčitá mez u lesa ca 0,4 km JV obce, vzácně, 450 m
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'18.17''N, 16°38'27.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199059

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Brno, in clivulo aprico graminoso supra suburbium Ořešín
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'56.32''N, 16°36'47.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Jehnice - V rovinách
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'47.74''N, 16°35'17.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. terénní šetření 2007 - botanika. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7766170

6765c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Okraj jehličnatého lesa nad Údolím oddechu, jižně od Bystrce u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.98''N, 16°31'43.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-06-15
nálezce:  Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198857

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Holedná
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.23''N, 16°32'35.34''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199057

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: CHPV Netopýrky, Brno
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°33'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1989): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů CHPV Netopýrky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2219248

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Pekárna
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'37.28''N, 16°30'42.10''E, ± 794m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PP Pekárna.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6354631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

6765d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Brno, listnatý les na úpatí Z části vrch "Strom" na JV okraji obce Soběšice
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.47''N, 16°37'13.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-07-01
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198620

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Okraj lesa soběšického
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.47''N, 16°37'13.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1869-05-20
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199050

6766a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: distr. Brno, travnatý porost na vrcholu kóty 500 severně od obce Babice [= nad Svitavou]
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'36.87''N, 16°41'33.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-07-02
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198699

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Brno, na mezi u Obcí [= část obce Ochoz u Brna]
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'35.59''N, 16°44'0.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198599

6766b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Račice, Bukovinka (Křtiny)
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'38.93''N, 16°48'14.36''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-07-02
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958, možné též 71b
ID: 10199052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

6766c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brno, NPR Hádecká planinka
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-10
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199123

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brno, Maloměřice, step na J okraji NPR Hádecká planinka
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'11.95''N, 16°40'27.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-24
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198555

původní jméno: Thesium cf. linophyllum
lokalita: Brno, Hády, vrchol
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198624

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brno: in declivibus substepposis collis Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-13
nálezce: F. Dvořák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exs. Reip. Soc. Čechoslov. 1437. Thesium linophyllon
ID: 10198276

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Brno: in declivibus substepposis collis Hády dicti ad urbem Brno
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-13
nálezce: F. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae 1437
ID: 10199140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Brno, Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-07
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199025

lokalita: Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-07-25
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198883

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Step - Hády u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-05-31
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198716

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Stepní pastvina na jižním svahu Hádů, severovýchodně od Brna
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-07-31
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199141

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Stepní pastvina na jižním svahu Hádů, severovýchodně od Brna
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-07-31
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Na Velkém Horneku u Líšně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.57''N, 16°43'1.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1933-09-14
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199036

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hády u Brna, světlina v lesním průseku
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-06-14
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198778

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Brno: in graminosis substepposis montis Hády, solo calcario, ca 400 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-06-13
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU;GM;HR;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exs. Reip. Boh. Sloven. 410. Thesium intermedium
ID: 10198314

původní jméno: Thesium intermedium var. rigidum
lokalita: Brno: in graminosis substepposis montis Hády, solo calcario
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-06-13
nálezce: F. Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae 410
ID: 10199182

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Hady ad opp. Brno, in steppis ad margines sylvae
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-04
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Na Velkém Horneku u Seibertovy boudy nad Líšní
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.57''N, 16°43'1.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-06-16
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199046

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hády u Líšně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198664

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Údolí "Říčky" u Líšně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.86''N, 16°42'45.06''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1910-06-22
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199053

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Bilowitz b. Brünn, mähr. Schweiz [= Moravský kras]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.94''N, 16°40'19.38''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-07-23
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198869

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Hadiberg b. Brünn [= Hády]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hadiberg bei Obřan, Mähren
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'16.73''N, 16°40'4.34''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199192

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hadiberg b. Brünn [= Hády]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1860-06-20
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199133

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Hadiberg b. Brünn [= Hády]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.45''N, 16°40'32.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198656

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0095mk_244121_503_T3.3A
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.34''N, 16°40'23.70''E, ± 413m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0095mk: b0095mk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4625133

6766d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sivice, okraj suchého dub. Lesa na kopci s kótou 352 m, J od CEMO u vedení vysokého napětí, ca 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Sivice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'31.14''N, 16°45'58.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Viničné Šumice, severně nad obcí nad vinohrady při výslunném okraji lesa
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.06''N, 16°49'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198718

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vyškov: suché stráně a kraje hájů u obce Hostěnice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'31.72''N, 16°45'58.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-06-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199170

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Rousínov, ad marg. silvarum prope Viničné Šumice
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.06''N, 16°49'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198822

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sivický les - k Mokré
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'19.60''N, 16°45'48.63''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-06-23
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6516514

6767c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vítovice, suchá loučka u chatové kolonie ve výřezu lesa ca 0,9 km SSV-SV obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'28.50''N, 16°51'24.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-08-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na okraji fytochorionu 20b
ID: 10198477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Rousínov, in declivi supra Vítovice
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'28.50''N, 16°51'24.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-08-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na okraji fytochorionu 20b
ID: 10198807

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Viničné Šumice, travnatý lem suchého lesa na J okraji DV, nad V okrajem obce, ca 0,45 km SV středu obce, hojně
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.21''N, 16°50'14.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-08-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199101

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Rousínov, na horní hraně J svahu vrchu Horka ca 1 km Z od Nemojan, v řídkém dubovém lese
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'41.50''N, 16°54'4.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-08
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198612

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: J okraj Drahanské vrchoviny, při kraji lesa u obce Vítovice 20 km V od Brna
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'13.63''N, 16°50'34.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-07-21
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198700

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Brno, Viničné Šumice - Vitovice, kulm
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.10''N, 16°50'15.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-06-30
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

6767d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lisovice bei Wischau [Lysovice u Vyškova]
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'27.58''N, 16°58'18.20''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199171

6768a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.99''N, 16°59'56.89''E, ± 4000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1962-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198421

6768b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 3. Moravské Málkovice: přírodní památka Roznitál, travinobylinná lada 1,5 km východojihovýchodně od obce, 350-380 m n.
m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°15'10.25''N, 17°6'37.72''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: David Cigánek; Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612299

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Švábenice, PP Roznitál
souřadnice: 49°15'10.58''N, 17°6'39.22''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-05-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2827513

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Roznitál
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'10.86''N, 17°6'39.30''E, ± 149m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Roznitál - záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6423497

6768c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

původní jméno: Thesium
lokalita: Kučerov, "Hlubočná"
nejbližší obec: Terešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'34.51''N, 17°0'39.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1993
ID: 10198671

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Terešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'34.82''N, 17°0'39.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1913-06-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199080

6861b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Třebíč, Klučovská hora, in Carpineto, s.m. 550
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'4.09''N, 15°55'47.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198666

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: V Klučovském lese u Třebíče
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'4.09''N, 15°55'47.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-06-30
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198692

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Klučovský kopec, fragment suchého trávníku, ca 650 m Z–ZJZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.88''N, 15°55'19.92''E, ± 162m
nadmořská výška: 556-559 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FK ČBS
ID: 8828510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

6861c

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Štěpánovice, mez v polích  nad L břehem Štěpánovického potoka, lokalita zvaná Liští
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'36.18''N, 15°52'55.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198548

6862b

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Náměšť nad Oslavou, Vlčí kopec, 400 m
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'20.20''N, 16°9'42.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198689

6862d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kramolín, světliny, skalky a dubohabřiny na JZ  svazích Dřínové hory, 1,65-1,8 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'21.82''N, 16°6'40.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198539

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kramolín, skalka v dubohabřině na severním ostrohu JZ svahů Dřínové hory, 420 m ZSZ koty 439, 1,8 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'40.67''N, 16°6'50.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199098

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kramolín, JZ svah Dřínové hory
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'21.82''N, 16°6'40.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Třebíč, Dřínová hora pr. p. Kramolín
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'25.17''N, 16°6'56.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198668

6863a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kladeruby n. Osl., J svah nad levým břehem Oslavy 1.5 km S obce
souřadnice: 49°9'20.00''N, 16°10'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia, Praha, 63: 193-204.
projekt: ČNFD
ID: 1657276

6863b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: U Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'32.60''N, 16°15'43.08''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-06
nálezce: František Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na střed obce
ID: 10198532

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: V lese Milošově u Čučič
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'1.34''N, 16°17'23.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-06-17
nálezce:  Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198534

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: V lese Milošově u Čučič
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'1.34''N, 16°17'23.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Milošov u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'1.70''N, 16°17'23.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199034

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: les Milošov u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'2.61''N, 16°17'28.73''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-15
nálezce: A. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199181

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Milošov u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'1.34''N, 16°17'23.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-27
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198536

6863c

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.11''N, 16°11'3.51''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-05-17
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199112

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Mohelno, Ketkovice
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.69''N, 16°11'3.36''E, ± 5000m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace zapsána tužkou na předešlou položku z Dymokur, není jasné, zda se 1 rostlina na položce vztahuje k okolí
Mohelna nebo Ketkovic, lokalizováno na Mohelenskou hadcovou step
ID: 10198254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Senohradský mlýn ad fl. Oslava
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.42''N, 16°13'56.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198688

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Ketkovské hrady na řece Oslavě
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'20.92''N, 16°14'26.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199037

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Pod zříceninou Ketkovického hradu při cestě od Ketkovického mlýna ke Ketkovicům
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'19.00''N, 16°14'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-05
nálezce:  Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198535

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: na pastvině nad Senohradským [= Senoradským] mlýnem na pravém břehu Oslavy
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.30''N, 16°13'56.70''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-05-26
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199187

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Ketkovské hrady u Senohrad [= Senorady]
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'20.92''N, 16°14'26.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: bezlesí ve vápencovém lomu nad údolím Chvojnice a teplomilné doubravy v okolí, nad i pod cestou ke Ketkovskému mlýnu
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'52.08''N, 16°14'45.60''E, ± 132m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831262

původní jméno: Thesium linophyllon
souřadnice: 49°8'56.70''N, 16°14'49.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Filip Kolář
pramen: Kolář F., Lučanová M., Koutecký P., Dortová M., Knotek A. et Suda J. (2014): Spatio-ecological segregation of diploid and
tetraploid cytotypes of Galium valdepilosum in central Europe (Ekogeografická diferenciace cytotypů Galium valdepilosum ve
střední Ev
projekt: ČNFD
ID: 1354090

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ketkovice, nad vápencovým lomem při cestě ke Ketkovickému mlýnu, 1,7 km JZ od kostela v Ketkovicích
souřadnice: 49°8'52.60''N, 16°14'53.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-06
nálezce: J. Roleček
pramen: Roleček J. (2011): Šipákové doubravy na Vysočině. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 10: 11-18.
projekt: ČNFD
ID: 1292728

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lhánice, slopes above the left bank of the Jihlava River 1.7 km ESE of the village
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°14'45.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1679401

lokalita: Ketkovice - vápencový lom ca 1,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'53.00''N, 16°14'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 13-068; N49°08'52,6", E016°14'54,3", fragmentální bezlesí za lomovou stěnou;
ID: 9911851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

6863d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ketkovice, lom Kopaniny
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.90''N, 16°14'54.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-01
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198540

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ketkovice, lom Kopaniny
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.90''N, 16°14'54.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-07
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198545

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ketkovice, vápencový lom nad údolím Chvojnice 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'52.63''N, 16°14'54.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lom zarostlý, lokalizováno dle ortofotomap z 50. let
ID: 10198393

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ketkovice, lom Kopaniny
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.90''N, 16°14'54.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-21
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198546

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nová Ves, Hügel am Nordwestrand des Ortes
souřadnice: 49°6'47.00''N, 16°18'21.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-18
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1685697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

lokalita: Senorady - doubrava na svahu nad nivou Oslavy ca 2,1 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'34.00''N, 16°15'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: doubrava se sprašovými návějemi; 13-108; N49°08'34,4" E016°15'03,1";
ID: 9911852

6864b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Troubsko, suché lado u okraje dub. Lesa a zahrádek, na JV svahu kopce Šibeník, ca 3 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'56.45''N, 16°28'32.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 16
ID: 10199100

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Na hájku
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'48.72''N, 16°27'18.88''E, ± 47m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Bučková Jaroslava. PP Na hájku - plán péče 2000 - 2010.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6438699

6864c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Neslovice, suchý travnatý okraj průseku v dubovém lese ve střední části trati "Na starých horách", ca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.89''N, 16°22'25.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199064

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Neslovice, jižní okraje lesa Na starých horách asi 500 m JZ od křižovatky Neslovice-Ivančice-Padochov
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'54.80''N, 16°22'55.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-20
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Eibenschitz [= Ivančice]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.36''N, 16°22'37.58''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199129

6864d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ivančice, výslunná travnatá mez u polní cesty na Staré hoře u obce Hlína
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'41.48''N, 16°25'14.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198739

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Okolí Brna: polní trať Špidleny u Hlíny
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'20.38''N, 16°25'28.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-07
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199147

6865a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brno-Bosonohy, starý travnatý sad na J svahu kóta 379 m, v horní části nad obcí SSV, 350 s.m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.34''N, 16°32'6.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199067

původní jméno: Thesium
lokalita: Brno-Kohoutovice, na okraji lesa, 300-400 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.69''N, 16°32'46.62''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-07-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Brno, ad marginem occ. silvae prope cauponam Myslivna dict. haud procul a pago Kohoutovice
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.87''N, 16°33'7.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198632

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Brno, okraj lesa u Kohoutovic
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.87''N, 16°33'7.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-07-09
nálezce: Jan Vacek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199011

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Západní okraj lesa Líchy západně od Jundrova u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'16.99''N, 16°31'11.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-06-15
nálezce:  Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198858

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Schreibwald bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.75''N, 16°33'9.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199044

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brünn: Schreibwald, grasiger Waldboden ober Parfus
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.75''N, 16°33'9.19''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Steinberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.24''N, 16°33'10.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199039

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Schreibwald [= Brno, Pisárky], Mh. [= Mähren]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.75''N, 16°33'9.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198655

původní jméno: Thesium montanum
lokalita: Schreibwalde gegen Bystrzu
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.92''N, 16°33'17.07''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1833-05
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199134

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: In den Wäldern [= v lesích] um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.75''N, 16°33'9.19''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1817-1824, rev. Hendrych 1958
ID: 10199049

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 333. Thesium linophyllum L. auf trockenen Waldplätzen um Brünn
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'21.75''N, 16°33'9.19''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1817-1824
ID: 10199183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

6865b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílá hora
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.07''N, 16°39'39.50''E, ± 116m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Eva Smejkalová
pramen: Smejkalová Eva. Návrh CHPV Hybešova hora.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6393412

6865c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nebovidy, okraj suchého dub. Lesa (u stožáru) na S svahu kopce Kozí hora, pod vrcholem, ca 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'55.97''N, 16°33'57.15''E, ± 10m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-10-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199104

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Střelice, suchá mez u polní cesty ke konírně JZD Moravany, ca 350 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'53.09''N, 16°30'17.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-05-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199105

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravany u Brna, travnatá stráň s exp. S u lesa jižně od vsi
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'58.13''N, 16°34'47.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-06-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198743

6866a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Brno, stepní svahy u Šlapanic
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'41.80''N, 16°43'31.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-06-12
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Brno, Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.00''N, 16°40'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-05-28
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198748

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velký hájek
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'36.40''N, 16°43'21.44''E, ± 157m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Velký hájek - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6388019

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Horka
nejbližší obec: Podolí u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'50.62''N, 16°43'43.29''E, ± 159m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Horka - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6481504

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Horka
nejbližší obec: Podolí u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'50.62''N, 16°43'43.29''E, ± 159m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Kühn František. CHPV Horka - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6584470

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: I. Paukertová; J. Hartl; A. Krása; J. Křečková
pramen: Hartl J., Krása A., Křečková J. et. Paukertová I. Stránská skála. Inventarizační průzkum chráněného území.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6621851

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.25''N, 16°40'30.51''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Hartl Jan, Krása Antonín. IP CHÚ Stránská skála.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6482302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

6867b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Letonice, travnaté výslunné svahy kóty Větrník, ca 3 km SZ od obce
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1980-07-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198284

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Letonický hájek SZ od města Bučovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°56'46.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-05-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198682

původní jméno: Thesium arvense
lokalita: Vyškovská pahorkatina, Větrníky
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1963-06-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198789

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Vyškov, travnaté stráně Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-06-13
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198321

původní jméno: Thesium
lokalita: Moravia centralis, districtus Vyškov, in colle Větrníky supra vicum Lysovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-06-23
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bučovice, pag. Letonice, reservace "Větrníky"
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-06-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199013

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Vyškov, Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198752

původní jméno: Thesium linophyllum var. Strictum
lokalita: Vyškov, in declivibus stepposis Větrníky supra pagum Dražovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-06-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198554

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vyškov: stepní stráně na Větrnících jižně Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-06-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199169

lokalita: Vyškov: stepní svahy Větrníků
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, collis Větrník supra Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198811

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Wischau, Steppen abh. der Windberge b. Lissowitz
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198841

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vyškov: Větrníky u Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199184

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bučovice, collis Větrník supra pag. Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198771

původní jméno: Thesium intermedium var. rigidum
lokalita: Větrníky pr. Vyškov
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1922-06-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Butschowitz, Mähren, Windberg
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-06-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198703

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Větrník u Dražovic
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.05''N, 16°59'2.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1906-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1993
ID: 10198613

6867d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: výslunné stráně "Šévy", Z od silnice Bučovice - Mouřínov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'1.23''N, 16°58'14.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-05-30
nálezce: L. Hrouda; A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198717

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bučovice, reservace Ševy [= PR Šévy]
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'1.23''N, 16°58'14.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-06-13
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198320

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bučovice, Šéva
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'1.23''N, 16°58'14.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928-06-24
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Stráň "Člupy" u Křižanovic
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.51''N, 16°56'57.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-05-27
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199047

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Stráň "Šévy" u Mouřínova
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'1.23''N, 16°58'14.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-05-27
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199048

6868a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Milonice u Bučovic, stráně ca 1,5 km ZJZ obce, SZ Milonického hájku.
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°3'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1735142

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Milonice - stráně při okraji Milonického lesa, cca 1,4 km ZJZ obce.
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°3'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744796

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hašky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'23.23''N, 17°2'49.54''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-06-03
nálezce: Matilda Jatiová
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6616817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hašky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'24.70''N, 17°2'45.92''E, ± 261m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Prověrka maloplošných chráněných území. CHPV Hašky.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6418512

6868b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brankovice, výslunná stráňka 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'44.03''N, 17°8'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198744

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Brankovice, in decl. stepp. supra opp.
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'44.03''N, 17°8'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-05-31
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199015

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brankovice - zarůstající stráň při SV okraji obce, cca 1,3 km SSV od nádraží. (s přilehlými sady).
souřadnice: 49°9'40.00''N, 17°8'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1740349

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Malínky - stráňka vedle sadu, cca 0,4 km J obce.
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°9'35.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brankovice - zarůstající stráň při SV okraji obce, cca 1,3 km SSV od nádraží (s přilehlými sady).
souřadnice: 49°9'40.00''N, 17°8'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1740259

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Přední Galašek 1482
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'44.47''N, 17°8'16.61''E, ± 105m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2011-06-06
nálezce: Jana Pekárová; Petr Slavík
pramen: Pekárová Jana. terénní nálezy 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7290428

6868c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nevojice, výslunné stráně na J okraji Milonického lesa nad silnicí
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.96''N, 17°3'15.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199106

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: pag. Nevojice, Malolhotská stráň 2 km SV od obce, 280 m n.m.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.96''N, 17°3'15.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-18
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198979

původní jméno: Thesium
lokalita: Nesovice, Malolhotská stráň, 2 km ZZJ obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.96''N, 17°3'15.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-06-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bučovice, in decliv. inter Nevojice et Lhotky [= středověká osada Lhota]
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.97''N, 17°3'17.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198750

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bučovice, in decl. supra pag. Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.37''N, 17°3'14.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-05-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198866

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: In graminosis decl. Příkřice prope Kloboučky
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'43.69''N, 17°1'10.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1958-06-11
nálezce: F. Grüll
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PP Baračka
ID: 10198565

původní jméno: Thesium linifolium
lokalita: Bučovice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.97''N, 17°0'6.62''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1924-05-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198665

6868d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Snovídky, květnaté meze úvozu podél polní cesty nad obcí, 100-300 m JZ od JZ okraje obce, 270 s.m.
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'47.16''N, 17°5'57.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-09-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 20a a 77c
ID: 10199097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Snovídky, výslunné stráně cca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'29.56''N, 17°5'7.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1977-08-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198293

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Syslůvka u Snovídek (SV okraj Ždán. lesa)
souřadnice: 49°7'60.00''N, 17°4'60.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1953): Stepní reservace na okraji Ždánských lesů. - Ochr. Přír., Praha, 8: 36-39.
projekt: ČNFD
ID: 2130135

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brankovice - upravený svah nad želez. tratí Nemotic, cca 0,8 km JJV od nádraží.
souřadnice: 49°8'45.00''N, 17°8'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744236

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nemotice - stráně, cca 0,5 km SV od nádraží.
souřadnice: 49°8'25.00''N, 17°7'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741219

6869a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Stráňka 1 km J obce Kožušice
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'58.80''N, 17°11'8.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198438

původní jméno: Thesium
lokalita: Malínky
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'21.13''N, 17°9'57.95''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-09-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Chřiby, stráň nad Chvalnovem u Střílek
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'13.51''N, 17°14'7.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1905-07-26
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198670

6869b

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Roštín, kopcovité louky v siňoriích
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'53.27''N, 17°16'6.55''E, ± 2000m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1906-06
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: siňorie (signorie) - v obecní správě
ID: 10198318

6869c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Koryčany, Vršava, louka na vrcholu 2 km V obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'6.30''N, 17°11'42.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-05
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198335

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Střílky, okraj lesa Žaroušky, 2,8 km Z obce
nejbližší obec: Střílky, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'29.17''N, 17°10'48.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-30
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198611

6870c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 1. Uherské Hradiště: S obce Salaš u kóty 280
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'31.07''N, 17°20'58.98''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

6873c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Valašské Klobouky, louky S Slavičína v okolí Lipové
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'44.01''N, 17°53'11.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198459

6874c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Valašské Klobouky, PP Dobšená - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992
nálezce: V. Tlusták
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7524760

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Poteč, Zahradův Láz - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1992
nálezce: V. Tlusták
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.1992 - 16.05.1997
ID: 7610718

6961b

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: U Pánkovy cihelny sev. Jaroměřic [= nad Rokytnou]
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'32.06''N, 15°56'29.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Suza na schedě lokalizuje Pánkovu cihelně severnu Jaroměřic, dle Almanachu obce Příštpo (JV Jaroměřic) se však cihelna
nacházela v katastru této obce, též historická lokalita Daphne cneorum
ID: 10198694

6961c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0231_332204_115_T3.5B
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'3.04''N, 15°53'10.57''E, ± 53m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

6963a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Jamolice, Bílá skála (Havran), 3 km SZ obce, zbytek doubravy na plošině hřbetu
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'34.08''N, 16°13'33.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198547

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Na kopaninách (lokalita č. 81)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'19.63''N, 16°14'0.37''E, ± 94m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6491256

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Na spálených (lokalita č. 80)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'25.76''N, 16°13'47.63''E, ± 186m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6402698

6963b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Rokytná, Tábor, skály na P břehu Rokytné JV obce
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'42.50''N, 16°19'49.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198355

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravský Krumlov, Queco-Carpinetum, v údolí říčky Rokytné, ca 1,5 km J obce Rokytná
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'10.19''N, 16°18'54.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: vesnice Rokytná, paseka po dubech na kopci "Tábor"
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'37.33''N, 16°19'48.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199029

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: vesnice Rokytná, paseka po dubech na kopci Tábor
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'37.52''N, 16°19'41.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199153

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: [= Jamolice] "Havran" supra fl. Jihlavka pr. ruinam Templštýn
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.25''N, 16°14'55.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198687

6963d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravský Krumlov, Svatý Florián
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.48''N, 16°19'10.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199122

původní jméno: Thesium arvense
lokalita: SPR Moravskokrumlovská slepencová stráň, poblíž kostela sv. Floriana
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.48''N, 16°19'10.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-04-23
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

lokalita: Moravský Krumlov, výslunné skály a stepní stráně se Z expozicí pod kaplí sv. Floriánek V nad městem, 260-310 m n.m.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.48''N, 16°19'10.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-04
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198263

lokalita: In rupibus infra sv. Floriánek prope oppidum Moravský Krumlov
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.27''N, 16°19'9.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-08-02
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198853

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Florián
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.99''N, 16°19'10.87''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6495087

6964a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Ivančice, louky pod železničním mostem přes Jihlavu u obce Moravské Bránice
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'59.08''N, 16°24'35.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-29
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198609

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravské Bránice: lesní louka 1 km Z od vlakového nádraží
souřadnice: 49°5'12.30''N, 16°24'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936638

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ivančice: les na horní hraně svahu nad pravým břehem Rokytné 2,2 km JJV od vlakového nádraží
souřadnice: 49°4'44.80''N, 16°22'54.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-16
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2933782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Světliny
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'45.31''N, 16°20'32.10''E, ± 438m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6419134

6964b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravské Bránice, okraj suchého dubového lesa na kopečku nad žel. tratí, ca 0,8 km Z od žel. st. v obci
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'3.00''N, 16°25'0.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199065

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Ivančice, in Querceto supra ferroviam M. Bránice versus, loco sine arboribus expos. australis
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'56.33''N, 16°26'34.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198634

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Ivančice, in graminosis apricio S-O montis Bukovina (inter pag. Hlína et Bránický les)
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.50''N, 16°25'57.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-09-20
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198680

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ivančice, Bránický les
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.84''N, 16°25'7.75''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-06-03
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

6964c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vedrovice, světlina nízkého suchého dub. lesa na vrcholu kopce ca 1,8 km SZ obce
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'51.75''N, 16°21'26.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-10-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199063

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Leskoun, na SZ svahu v dubové pařezině
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'29.82''N, 16°21'19.47''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199028

6964d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Maršovice_4530034
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'47.29''N, 16°26'7.58''E, ± 113m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-18
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630552

6965b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Blučina, svahové květnaté louky a lada mezi AK lesíky v trati Strže (PP Nové hory), ca 0,65-0,8 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'2.11''N, 16°38'13.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199095

6965d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Židlochovice u Brna, PP Nové hory
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'49.37''N, 16°38'7.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-17
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Židlochovice, 2 km SV obce, PP Nové hory
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'49.37''N, 16°38'7.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-21
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198713

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Židlochovice, travnatá stráň na SV svahu Výhonu
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'30.66''N, 16°38'20.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-03
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198742

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Židlochovice, Výhon
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'30.66''N, 16°38'20.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-09-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198627

lokalita: distr. Brno: declivia fruticosa Výhon dicta apud opp. Židlochovice
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'25.71''N, 16°37'54.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199151

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Židlochovice, in collinis supra Nosislav
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'8.65''N, 16°39'10.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Thesium intemedium
lokalita: Židlochovice
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'23.27''N, 16°37'9.05''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1887-05-31
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199055

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Nusslau
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'50.47''N, 16°39'15.18''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1867-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199056

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nußlau [= Výhon nad Nosislaví]
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'30.25''N, 16°38'20.18''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1867-06-22
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199193

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Lautschitz [= Blučina] bei Selowitz [= Židlochovice]
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'49.29''N, 16°38'7.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1862-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198691

6966d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bošovice, travnaté stráně OR sadu nad přítokem Borkovanského potoka, 1,55 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'39.00''N, 16°49'7.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bošovice, stepní stráně Vízngrunty 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.27''N, 16°49'41.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR Visengrunty
ID: 10198386

6967a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ždánický les, Kobeřice, sušší stráňka nad druhým rybníčkem na potoku tekoucího do ryb. Horáček, ca 2,6 km JV obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'39.56''N, 16°54'47.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-06-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199060

původní jméno: Thesium
lokalita: Lovčičky, stráně a okraje lesa na JV okraji obce
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'0.57''N, 16°51'16.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: E. Uhlířová; K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198995

6967b

původní jméno: Thesium linophylon
lokalita: Žaročice, údolí Klášov S obce
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'26.73''N, 16°57'55.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-07-07
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198557

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Žarošice, na stepním úklonu v údolí Klášov
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'46.59''N, 16°57'58.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06-07
nálezce: M. Rivola
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Žarošice, S obce v údolí
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'46.59''N, 16°57'58.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-05-31
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199023

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Kyjov, in collinis supra Archlebov
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'45.45''N, 16°59'19.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198809

6967c

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Velké Hostěrádky u Klobouk, váp. stráň Štěpnice
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'29.58''N, 16°52'10.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-07-16
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Podpěra 1952, rev. Hendrych 1957
ID: 10198653

6967d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Stráně 2 km ZJZ Želetic, SV svahy nad rybníčkem na okraji daňčí obory.
souřadnice: 49°0'19.95''N, 16°59'38.72''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1731141

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Přední čtvrtě
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'16.80''N, 16°59'47.83''E, ± 180m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

6968a

původní jméno: Thesium
lokalita: Žďánský les
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'27.81''N, 17°1'29.16''E, ± 4000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198649

6968b

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: V Haluzicích
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'49.69''N, 17°6'18.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1902-06-02
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199075

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Haluzice 4
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.79''N, 17°6'17.29''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6998315

6968c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nechvalín, Nivky pod lesem, 1,8 km JZ obce
nejbližší obec: Nechvalín, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'51.95''N, 17°3'53.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-06-11
nálezce: Jana Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199116

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Želetice u Kyjova: stepní stráň ca 1 km JZ obce (Na Adamcích)
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-06-02
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Kyjov, NPP Na Adamcích, asi 1 km JZ od obce Želetice, úpatí svahů
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-26
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198616

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Želetice, SPR Adamce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-28
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198736

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: stepní stráně "Na Adamcích" u Želetic
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-18
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198678

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Želetice, stepní svahy Na Adamcích 1 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198360

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Dražůvky, okraj lesa Chrástovec 1 km J obce
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'27.74''N, 17°1'23.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-04-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: Thesium
lokalita: Želetice, Babí břuch [= vrch Babí lom?]
nejbližší obec: Strážovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'50.93''N, 17°3'17.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-05-27
nálezce: J. Stehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198996

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Distr. Kyjov, Želetice, lokalita Adamce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-31
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198679

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Želetice,stepní stráně "Adamce", 1 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-27
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198993

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kyjov, in decl. stepp. ad Nenkovice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198787

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia merid., Kyjov, in decl. stepp. prope pag. Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'18.32''N, 17°1'44.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia merid., Kyjov, in stepp. supra pag. Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-03
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198865

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia australis, in silva Hrastovec prope vicum Dražůvky haud procul ab oppido Kyjov
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'10.17''N, 17°1'17.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198854

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kyjov, collis Adamec ad pag Nenkovice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198777

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kyjov, in nemorum supra pag. Dražůvky
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.06''N, 17°1'37.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198774

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kyjov, collis Adamec ad pag Nenkovice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.19''N, 16°59'58.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-06-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Kyjov, in nemorum Hrastavec [= Chrástovec]supra Fražůvky [= Dražůvky]
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'10.17''N, 17°1'17.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198810

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sobůlky u Kyjova, mez u lesa
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'4.06''N, 17°4'19.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199032

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sovince
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'29.72''N, 17°0'39.84''E, ± 122m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Sovince - botanický IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6361665

6968d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kostelec, svahy na L břehu Malšinky, 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'18.76''N, 17°9'20.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198328

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čeložnice, stráňka nad silnicí 1 km J obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'35.22''N, 17°9'17.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

6969a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vřesovice, [= PR] Moravanské lúky 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'12.82''N, 17°11'38.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-05
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198336

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravanské lúky, m. Chřiby, in prato lucido intus silva mixta ca 2,5 km ad meridio-orientem ab oppido Koryčany
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'12.82''N, 17°11'38.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-08
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198720

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Koryčany, Moravanské lúky, 3 km JV Koryčan, místy hojně
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'16.32''N, 17°11'37.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-07-06
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198610

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Chřiby, Moravanské louky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'12.82''N, 17°11'38.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1963-06-02
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199031

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Montes Chřiby, travnaté lúky u Koryčan
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'15.26''N, 17°11'34.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-05
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

6969b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: z0081_244419_310_T3.3D
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'56.77''N, 17°15'6.16''E, ± 183m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-06
nálezce: Lukáš Krupička
pramen: Lukáš Krupička. z0081: z0081. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4638546

6971c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vlčnov, JZ stráně nad Vlčnovem, 0,3 km SV obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'6.46''N, 17°34'45.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-16
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198625

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vlčnov, in clivo stepposo ad meridio-orientem verso super localitem protectam Kovářův žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.89''N, 17°34'46.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198719

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vlčnov, staré sady nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'11.03''N, 17°34'43.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198347

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Míkovice, Žlíbek - 6971-31
nejbližší obec: Podolí nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-08-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7511004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce: F. Sedláček
pramen: Sedláček F. Osmnáctá Výroční zpráva zemské vyšší reálky císaře a krále Františka Josefa I. v Uh. Brodě za školní rok
1913-1914: 3-17: Nástin floristických poměrů v okolí Uh. Brodu. Knihtiskárna K. Graffe, Uherský Brod, 1914.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1913 - 31.12.1914
ID: 7529342

6971d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vlčnov, Obora - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7542713

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vlčnov, Myšince - 6971-43
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-06-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7379935

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vlčnov, Myšince - 6971-43
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7345040

6972c

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Uherský Brod, Králov
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'15.93''N, 17°41'7.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1923-06-21
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

6973a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Slavičín (u Luhačovic), pastvina asi 1 km SV obce
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°5'58.62''N, 17°53'24.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198462

6973b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Štítná – stráň nad dráhou
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'35.37''N, 17°58'58.63''E, ± 213m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-17
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7862029

6973c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Krhov, louka nad domem č. 71
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.37''N, 17°50'5.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-05-30
nálezce: Radka Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199115

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7716146

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7701742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

6974a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bylnice – Na stráži
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'40.59''N, 18°0'28.46''E, ± 78m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7862173

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brumov, Hodňovská dolina - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7498886

7060c

lokalita: Bítov - skalní terásky  na pravém břehu Dyje ca 1,8 km JV od centra obce
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.00''N, 15°44'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-05
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: E09-10; N48°55'34,9", E015°44'53,8";
ID: 9911849

7060d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Štítary, Orlí hnízdo, skály 600 m Z bývalého Helenina dvora
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'9.50''N, 15°47'43.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-29
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198983

původní jméno: Thesium
lokalita: Vranov nad Dyjí, skal. stráň nad přehradní zdí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'23.90''N, 15°49'17.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

lokalita: Štítary - skalní terásky nad Vranovskou přehradou zv. Orlí hnízdo, ca 3,2 km ZJZ od centra obce
nejbližší obec: Štítary na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.00''N, 15°47'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 09-47; N48°55'50,6", E015°47'59,4";
ID: 9911850

lokalita: Chvalatice  - skalní terásky na svahu nad Vranovskou přehradou ca 1,6 km VJV od centra obce
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.00''N, 15°46'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 09-52; N48°56'28,2", E015°46'15,9";
ID: 9911848

7062c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Rudlice, hrana údolí nad Jevišovkou 1 km JZ obce
souřadnice: 48°56'38.00''N, 16°3'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08-13
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764032

7063d

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravskokrumlovsko, stepní pahorky u Miroslavi
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'12.65''N, 16°18'18.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-08-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198707

7065b

původní jméno: Thesium intermedium subsp. filipes
lokalita: Vranovice, Dubový Háj
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'39.56''N, 16°35'42.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

7065d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: NPR Pouzdřany-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'53.00''N, 16°38'42.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-21
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199124

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198340

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-26
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198339

původní jméno: Thesium
lokalita: Moravia merid., distr. Hustopeče, Pouzdřany, in collibus Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-20
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198838

původní jméno: Thesium
lokalita: Jižní Morava, Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-20
nálezce:  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: Thesium
lokalita: Jižní Morava, Pouzdřanská drnová step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-02
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198849

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravia austr., in decliv. argillosis ad vic. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198828

lokalita: Moravia australis, in collibus aridis Pouzdřanské kopce dictis prope vicum Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198870

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Morava jižní, Hustopeče, na stepní svahu Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'56.20''N, 16°38'47.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-05-28
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198868

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Steppe des Hutberges bei Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.31''N, 16°38'32.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pouzdřanská step
ID: 10198569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Pausram b. Auspitz, Hutberg
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.31''N, 16°38'32.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198759

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-07
nálezce:  Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stejný sběr z 1924-06-08
ID: 10198533

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05-24
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podpis? Sekyra?
ID: 10199009

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brünn, Pausramer Hügel
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199045

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05-24
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brünn: Pausramer Hügel [= Pouzdřanský kopec]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.31''N, 16°38'32.30''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199145

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.31''N, 16°38'32.30''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Dr. K. O…. (zakrývá revizní štítek)
ID: 10199174

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vrch u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.31''N, 16°38'32.30''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-25
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199188

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Pouzdřany, meze na temeni Kolb
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198651

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.90''N, 16°38'32.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

7066a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: EVL na Z okraji Kurdějova, suchý trávník, někdejší sady a pastviny Z Kamenného vrchu, 100 m SZ obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'53.30''N, 16°44'44.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-17
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198364

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kurdějov, PR Kamenný vrch, 1,25 km SZ kostela v centru obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'39.85''N, 16°44'51.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-06
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198542

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kurdějov, 2,3 km SZ obce za Zadním rybníkem
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.12''N, 16°44'5.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-06
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198544

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hustopeče, Z svahy kóty Hustopečský starý vrch, asi 1 km S od města Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'8.04''N, 16°44'19.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-14
nálezce: J. Tománek; J. Sedláček; F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198594

7066b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kamenný vrch u Kurdějova, panonský suchý trávník, drnová step s kavylem
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.09''N, 16°45'37.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-02
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Kamenný vrch u Kurdějova, panonský suchý trávník, drnová step s kavylem
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.09''N, 16°45'37.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-02
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198395

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: VKP Lipiny, suchý trávník, rozsáhlý s-j orientovaný svah na SZ okraji obce Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'4.04''N, 16°46'26.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198366

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lipiny-bažantnice, suchý trávník, rozsáhlý s-j orientovaný svah na SZ okraji obce Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'4.04''N, 16°46'26.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-17
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198363

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kurdějov, Lipiny, stepní svahy nad bažantnicí, uvnitř dubohabrového lesa
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'11.56''N, 16°45'58.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-04-06
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198325

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Hustopeče u Brna, asi 300 m ZSZ od Žerotínského vrchu J Nikolčic
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'8.76''N, 16°45'14.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-18
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Hustopeče u Brna, okraj lesa asi 200 m JJV od křižovatky Nikolčice-Diváky-Kurdějov
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'2.81''N, 16°45'50.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-06
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198619

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kurdějov, Kamenný vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.09''N, 16°45'37.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993-08-12
nálezce: Petr Koutný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199074

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kurdějov, stepní stráň v závěru údolíčka na JZ svahu Kurdějovského starého vrchu, v Z části trati Haraska, ca 1,1 km VSV
obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.30''N, 16°46'34.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199066

lokalita: Moravia merid., opp. Hustopeče, pagus Kurdějov: reservatio "Kamenný vrch" ca 1,4 km septentr.-occ.-septentr. a pago
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.09''N, 16°45'37.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-06-25
nálezce: J. Zázvorka; J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198250

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kurdějov, Holý vrch, step 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'10.69''N, 16°46'22.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-05-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: Thesium
lokalita: Horní Bojanovice, jižní svahy v údolíčku ca 1 km SZ obce, 300 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'20.48''N, 16°47'37.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-07-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198989

původní jméno: Thesium
lokalita: Kurdějov, kóta Kamenný vrch, 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.09''N, 16°45'37.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198990

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Boleradická vrchovina, Haraska u Kurdějova, SV od města Hustopeče
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'11.75''N, 16°48'7.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-05-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198684

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kurdějov, Kamenný vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.09''N, 16°45'37.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199027

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kurdějov: Holý vrch S Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'12.83''N, 16°45'57.57''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-07-23
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Steppo gramineo collis "Kamenný vrch" supra pag. Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.09''N, 16°45'37.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-05-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198631

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hustopeče, in loco stepposo in colle Holý vrch, s.m. 300 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'3.60''N, 16°46'4.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-06-08
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198643

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kurdějov, stepní stráně V obce, hojně
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'30.67''N, 16°46'32.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07-28
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198525

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Severní svah Holý vrch kóta 401 u lesíka, Boleradice, Hustopeč
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'23.26''N, 16°45'57.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198728

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Auspitz, Steppenabh. b. Gurdau
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'34.34''N, 16°45'33.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Waldrand ob. Gurdau [= Kurdějov] nächst Auspitz
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'31.93''N, 16°45'40.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-05-21
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198537

7066c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Popice, úhory 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.11''N, 16°40'50.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198352

původní jméno: Thesium dollineri subsp. simplex
lokalita: Popice, Žlutý kopec, stepní kotel 1,5 km S obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'26.45''N, 16°40'16.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198353

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Popice, Žlutý kopec, stepní kotel 1,3 km S obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'18.95''N, 16°40'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198354

7066d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Horní Bojanovice, Slunečný vrch, výslunná travnatá stráň na J svahu kopce, ca 2,5 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'17.96''N, 16°47'6.05''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-05-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

původní jméno: Thesium
lokalita: Němčičky, kóta Tabulka, JZ a Z svahy
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'37.56''N, 16°48'8.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198997

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hustopečská pahorkatina, kóta Vinohrady
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'22.60''N, 16°47'40.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-26
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198593

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hustopečská pahorkatina, lesostep mezi kótou Tabulka a Vinohrady
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.09''N, 16°47'50.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198681

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: In declivibus stepposis supra opp. Vel. Pavlovice
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'51.99''N, 16°48'38.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199020

původní jméno: Thesium
lokalita: pag. Němčičky, loco "Tabulky" dicto, in stepposis
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.09''N, 16°47'50.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-06-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

7067a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Klobouky, Plunary, stepní svah 1,8 km JJZ města
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'49.02''N, 16°50'53.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198381

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Klobouky [= u Brna], Šumperk
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'49.08''N, 16°51'6.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snad viniční trať Zumperky na svazích vrchu Plunary, rev. Hendrych 1957
ID: 10198644

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Klobouky u Brna_4410124
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'54.62''N, 16°50'40.56''E, ± 114m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5611012

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Klobouky u Brna_4410119
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'49.98''N, 16°50'36.89''E, ± 94m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5040955

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Ochůzky - Nedánov (Nedánov)
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'43.91''N, 16°50'38.68''E, ± 41m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6421984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hrádek
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.59''N, 16°51'3.23''E, ± 462m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít. NCHPV Hrádek - předběžný botanický IP.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6570470

7067b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Krumvíř, hojně ve stepních porostech PR Louky, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'44.57''N, 16°55'14.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-06-06
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199117

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hovorany, stepní stráně 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.59''N, 16°58'23.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198359

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Krumvíř, stepní stráně asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'40.83''N, 16°55'20.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198392

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Stepní stráně východně vesnice Krumvíř u Čejče
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'34.94''N, 16°55'22.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hovorany, stepní stráň Jezovítky
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.19''N, 16°58'33.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199033

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Stráň 1 km V Karlína, dolní část svahu.
souřadnice: 48°58'30.00''N, 16°59'27.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1730023

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hovoranské louky 2 km S Hovoran. Z část lokality.
souřadnice: 48°58'20.00''N, 16°59'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1728905

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: EVL Zápověď u Karlína
nejbližší obec: Karlín na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.06''N, 16°58'2.01''E, ± 85m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622219 Zápověď u Karlína. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865722

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: EVL Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.13''N, 16°55'15.45''E, ± 197m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622017 Louky pod Kumstátem. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861299

7067c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Suché panonské trávníky na okraji panonských doubrav S Bořetic, 300 m
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.90''N, 16°51'12.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-06-11
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíš PR Zázmoníky
ID: 10198365

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Němčičky, [= PP] Jesličky, lesostep pod okrajem doubravy s dubem šípákem
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.73''N, 16°50'21.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198324

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Němčičky, Jestličky, stepní svahy 300 m VS obecního úřadu v Němčičkách, travnatá step
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.73''N, 16°50'21.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nesedí vzdálenost, asi špatně odečtenou sběratelkou
ID: 10198373

původní jméno: Thesium
lokalita: Na stepích na sever od Bořetic u Velkých Pavlovic u Hodonína
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.61''N, 16°51'12.78''E, ± 2000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-07
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno do PR Zázmoníky
ID: 10198252

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bořetice, CHPV Zázmoníky, západně exponované svahy S Bořetic, travnatá step
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'13.03''N, 16°51'2.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bořetice, CHVP Zázmoníky, stepní svahy a úhory S Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.90''N, 16°51'12.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-31
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198371

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Němčičky, CHPV Nosperk, step
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.54''N, 16°50'43.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-18
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198372

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bořetice, Zázmoníky, západně exponovaný svah S obce, lesostep
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'13.03''N, 16°51'2.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-31
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198374

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bořetice, výslunná stráň asi 2,5 km S obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'7.20''N, 16°51'9.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: V. Pluhař; B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199110

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bořetice, okraj lesa na stráni Zázmoníky 2 km SV od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'13.03''N, 16°51'2.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hodonín, in declivi stepposi supra Bořetice "Zazmonika"
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.61''N, 16°51'12.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199019

původní jméno: Thesium
lokalita: Nosperky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.54''N, 16°50'43.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-12
nálezce: L. Vaněčková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořák Josef ut Thesium bavarum
ID: 10199076

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Němčičky, stepní svahy Nosperků
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.54''N, 16°50'43.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-05-11
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199022

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kobylí, stepní svahy Lacary
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'26.97''N, 16°52'20.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-05-11
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199024

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bořetice, Zázmoníky
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'7.31''N, 16°51'15.03''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-05-28
nálezce:  Reitmayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hustopečsko, Němčičky, stráň
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.80''N, 16°50'20.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-23
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198686

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bořetice u Kobylí, na svahové stepi nad Bořeticemi, ca 220
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.72''N, 16°51'0.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-01
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198311

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Zázmoníky u Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.61''N, 16°51'12.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199026

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Vel. Pavlovice, loco Zazmonica supra Bořetice
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.90''N, 16°51'12.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198831

původní jméno: Thesium linifolium
lokalita: Kobyli [= Kobylí]
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.76''N, 16°53'29.46''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-05-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bořetice u Hustopečí_20060_
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'57.32''N, 16°51'25.13''E, ± 44m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-06-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0002. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5047295

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bořetice u Hustopečí_20047_
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.89''N, 16°51'27.00''E, ± 40m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-06-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0002. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5047289

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bořetice u Hustopečí_20085_
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'4.74''N, 16°51'20.12''E, ± 135m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-06-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0002. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5047301

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zázmoníky - Přední Novosady
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'54.84''N, 16°51'22.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-09-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Hustopečsko - popis vybraných, botanicky významných lokalit. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7015854

7067d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čejč, 2 km J, rezervace Prostřední špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'26.86''N, 16°57'18.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993-09-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čejkovice, vysoká strmá květnatá mez v úvozu cesty (modrá zn.) u J cípu lesa Ochozy, ca 1,9 km Z-SZS od kostela v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'32.57''N, 16°55'19.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199107

původní jméno: Thesium
lokalita: Čejč, stráň v polích, asi 2 km J od nádraží
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.87''N, 16°57'20.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-05-24
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199120

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čejč, Prostřední špidlák, stepní stráně 2,3 km J obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'26.86''N, 16°57'18.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198344

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čejkovice, Čejkovický špidlák, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'59.28''N, 16°57'33.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198345

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čejč, stepní kotel 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.46''N, 16°56'12.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Brumovice, Velký vrch, step 2,7 km JV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.53''N, 16°55'31.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kobylská skála
ID: 10198358

původní jméno: Thesium arvense
lokalita: Kobylí, meze v sadu Luka 3,5 km V obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.44''N, 16°55'31.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno v sadech K Lukám
ID: 10198389

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hodonín, collis Čejčský vrch [= ? Kobylská skála] ad Terezov [= Terezín]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.53''N, 16°55'31.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198786

lokalita: Čejč, holé, travnaté kopečky mezi obcemi Čejč a Čejkovice, mezi žel. Tratí Čejč-Mutěnice a silnicí Čejč-Čejkovice, 2 km na J od
žel. staniceČejč, cca 200 m n.m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'20.08''N, 16°57'30.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-05
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198261

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hodonín, collis Špidlák prope Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.13''N, 16°59'7.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-14
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.13''N, 16°59'7.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-11
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199021

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čejč, Žleby
nejbližší obec: Čejč, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'42.67''N, 16°56'26.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-31
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198630

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čejč, na svahu Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.13''N, 16°59'7.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198626

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: distr. Hodonín, na terasovaných stepních svazích sadu "Luka" SV od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'20.69''N, 16°57'20.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-10
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198698

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: J Morava, Čejč, Špidlák (svah)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.13''N, 16°59'7.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-09-09
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kobylí, "Žleby" u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'42.67''N, 16°56'26.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-30
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199012

původní jméno: Thesium
lokalita: pag. Kobylí, loco "Velký vrch" dicto [= Kobylská skála]
nejbližší obec: Kobylí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.86''N, 16°55'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199089

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Brumovice, Velký vrch
nejbližší obec: Brumovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.46''N, 16°55'29.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-09
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198710

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Čejč, na jižním sklonu reservace Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.38''N, 16°59'5.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-13
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198312

lokalita: declivia fruticosa loco Úlehly apud opp. Čejč
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.97''N, 16°59'49.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

lokalita: declivia fruticosa loco Úlehly apud opp. Čejč
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.97''N, 16°59'49.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199191

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Čejč, in pratis stepposis "luka" versus Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'58.03''N, 16°57'48.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198596

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: Hodonín, in declivibus stepposis e. d. Luka prope opp. Čejč. S. m. 200 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'20.69''N, 16°57'20.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198658

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, in declivibus graminosis inter pag. Čejč et Mutěnice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.13''N, 16°59'7.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198601

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Zwischen Czeitsch und Czeikowitz
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.38''N, 16°59'5.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

lokalita: Pahorky u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'21.54''N, 16°58'55.47''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-06-16
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199186

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mutěnice_4490254
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'59.71''N, 16°59'40.31''E, ± 55m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5629545

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mutěnice_4490022
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.60''N, 16°59'12.70''E, ± 122m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625842

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mutěnice_4490022
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.60''N, 16°59'12.70''E, ± 122m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625823

7068c

původní jméno: Thesium linophyllum var. rigidum
lokalita: In arenis ad Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.42''N, 17°2'26.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

7068d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Milotice, PR Horky, 0,3 km SZ, 1,1 km SSZ kóty Náklo
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'26.47''N, 17°8'4.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-06-09
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198982

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Milotice, [= PR] Horky, stepní svahy 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.94''N, 17°8'8.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198331

původní jméno: Thesium arvense
lokalita: Milotice, Náklo, stepní stráně 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.94''N, 17°8'8.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR Horky
ID: 10198388

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Milotice u Hodonína: stepní stráně ca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'36.73''N, 17°7'59.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-29
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198305

původní jméno: Thesium arvense
lokalita: Milotice, Náklo, stepní stráně 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.94''N, 17°8'8.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

7070b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, collis Sv. Antonínek supra Blatnice
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.92''N, 17°28'32.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198815

7070d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lipov - vlevo od polní cesty na kopec Hájová.
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°28'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725359

7071a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Mt. Bílé Karpaty, In pratis Milejovy supra pag. Blatnička
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'13.83''N, 17°30'31.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198863

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Reservace Kobylí hlava u Blatničky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.39''N, 17°31'29.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198440

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Blatnička, Milejovy lúky, 2 km SZ obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'13.83''N, 17°30'31.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-06-03
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes pole
ID: 10198307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Blatnice [= pod sv. Antonínkem], Kobylí hlava k. 361, V svah, okraj lesa
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.39''N, 17°31'29.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-05-12
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198304

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Blatnička, rezervace Milovny, [= PR] Kobylí hlava
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.21''N, 17°31'30.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-06-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198407

lokalita: Montes Bílé Karpaty, in pratis stepposis Kobylí Hlava dictis prope vicum Blatnička
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.39''N, 17°31'29.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198881

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, obec Blatnička, na stepní stráni "Kobylí hlava" dosti častá
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'23.69''N, 17°31'29.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-05-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198723

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: Morava, Kobylí hlava u Blatničky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.39''N, 17°31'29.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1938-06-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Hluk, Kobylí hlava
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.22''N, 17°31'30.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198646

7071b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nivnice, louka u kaple sv. Trojice na V okraji obce, ca 300 m
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.60''N, 17°39'26.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1992-07-04
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198300

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, stepní louky u Nivnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.32''N, 17°39'25.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1956-06-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev Hendrych 1957
ID: 10198988

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Uherský Brod, Nivnice, úlehle u Lipin
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'37.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J.W. Jongepier, přepis schedy
ID: 10199003

7071c

původní jméno: Thesium linophylohn
lokalita: J okraj Suchova
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.01''N, 17°33'47.55''E, ± 2000m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Suchov, Búrová, louky, 0,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.55''N, 17°33'10.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198361

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velká nad Veličkou, louky S obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'59.01''N, 17°30'49.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1976-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198419

původní jméno: Thesium
lokalita: Moravia merid., distr. Uher. Hradiště, in colle versus merid. a vico Dolní Němčí
nejbližší obec: Dolní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.61''N, 17°34'40.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-08-19
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198844

původní jméno: Thesium
lokalita: Bílé Karpaty, Jasenová u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.51''N, 17°32'31.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1951-05-19
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199040

lokalita: Montes Bílé Karpaty, in pratis in collis Jasenová prope vicum Blatnička procul oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.49''N, 17°33'4.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Jasenová u Blatnice [= pod sv. Antonínkem]
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.49''N, 17°33'4.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198757

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Malá Blatnice
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.51''N, 17°32'31.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199030

7071d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Horní Němčí, na Drahách, 50 m SZ od kóty 398, 0,5 km od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'23.96''N, 17°38'6.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-06-12
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 78
ID: 10198621

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Přední louky 2 km JV obce Suchov
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.48''N, 17°36'48.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 19
ID: 10198442

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty - rez. Dráhy
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'22.22''N, 17°38'11.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-11
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 78
ID: 10198270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Horní Němčí, CHPV Drahy, starý sad a pastviny, J od J okraje obce, ca 360 m
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'23.96''N, 17°38'6.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1986-06-13
nálezce: V. Tlusták
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 78
ID: 10198308

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Horní Němčí, stepní stráně Draha 1 km J obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'23.96''N, 17°38'6.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1986-06-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198378

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, pag. Horní Němčí, "Drahy" 1 km JV obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'23.96''N, 17°38'6.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-07-21
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 78
ID: 10198980

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Horní Němčí, luční komplex "Přední louky", cca 4 km J od obce
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.48''N, 17°36'48.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-06-22
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 19
ID: 10198292

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, in convalle rivulis Kasivec supra pag. Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.52''N, 17°35'29.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

lokalita: Korytná: Lipiny ZSZ Korytné
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.33''N, 17°38'41.84''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1965-07-28
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199157

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty: Strání: louky na severním svahu kopce Lesná západně obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.56''N, 17°39'5.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-06-23
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199148

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Bílé Karpaty, in pratis supra Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'37.54''N, 17°39'2.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1956-06-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199078

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, in pratis Lipiny supra Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'37.54''N, 17°39'2.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1956-06-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199082

lokalita: Bílé Karpaty: pratis supra vallem rivuli Trnovka ad orient. ab pag. Súchov prope opp. Velká
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'6.17''N, 17°36'31.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

7072a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Louky jižně Králova
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.43''N, 17°40'38.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-07-11
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199113

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Uh. Brod, stepní louky mezi Suchou Lozou a Nivnicí
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'6.21''N, 17°40'11.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-06-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198606

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, obec Nivnice, kopec "Králov", na zdejších lukách ve skupinkách roztroušeně
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.53''N, 17°40'33.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-06-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198722

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: In pratis step. supra Nivnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'17.44''N, 17°40'11.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1928-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198607

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bánov_5390536
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.38''N, 17°44'38.94''E, ± 29m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Suchá Loz_5390357
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.51''N, 17°44'0.10''E, ± 51m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5672203

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bánov_5390696
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'10.78''N, 17°44'21.80''E, ± 25m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5675503

7072b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lopeník_5390378
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'59.14''N, 17°45'31.64''E, ± 187m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5672464

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_10520435
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'3.20''N, 17°46'58.04''E, ± 136m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz1052. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5046701

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: V Krátkých
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.59''N, 17°49'29.08''E, ± 91m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-28
nálezce: Jana Dvořáková; Eva Hettenbergerová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860574

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vápenice, PP V Krátkých - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-04
nálezce: E. Hettenbergerová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7736876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-03
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7346352

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vápenice - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-04
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7313156

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - Lopeník - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7457923

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7629839

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vápenice - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676683

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lopeník, Vysoký vrch - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-21
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7528873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vápenice, PP V Krátkých - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-05-14
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7415780

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vápenice, PP Mravenčí louka - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-25
nálezce: J. Kubíková; J. Hadinec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7546746

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Mravenčí louka
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'58.60''N, 17°49'14.40''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-07-03
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Mravenčí louka.  , 1998. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6605097

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vápenice, PP Mravenčí louka - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-10
nálezce: I. Hlobilová; P. Batoušek; J. Hrabec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7710016

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem, Bunové - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980
nálezce: D. Zábranská
pramen: Zábranská D.  : Botanický průzkum CHKO Bílé Karpaty. - I. etapa. Zeměd. výrobní sdr. Uh. Hrad., 1979.
projekt: NDOP
ID: 7485090

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980
nálezce: D. Zábranská
pramen: Zábranská D.  : Botanický průzkum CHKO Bílé Karpaty. - I. etapa. Zeměd. výrobní sdr. Uh. Hrad., 1979.
projekt: NDOP
ID: 7365491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lopeník, Vysoký vrch - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939-09-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7653298

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Komňa, Vysoký vrch - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: P. Sillinger
pramen: Sillinger P. Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, cl. math.-natur., ser. nova, 8/3: 1-73: Bílé Karpaty. Nástin geobotanických poměrů
se zvláštním zřetelem ke společenstvům rostlinným.  , 1929.
projekt: NDOP
ID: 7468062

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem, Hrabčovina - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-09-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7409341

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Komňa, Hrozenkovská dolina - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7418285

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Komňa, Hrádek - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7667878

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Mravenčí louka
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'58.60''N, 17°49'14.40''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Mravenčí louka.  , 1998. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6592844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vápenice, PP Mravenčí louka - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7351461

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem, Bystřické louky - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7634518

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: PP Mravenčí louka
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'58.60''N, 17°49'14.40''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Mravenčí louka.  , 1998. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6593012

7072c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Březová, PP Cestiska, asi 400 m Z od kostela, suchý trávník
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'41.85''N, 17°43'51.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198714

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Březová, travnatá stráň po rekultivaci na SV svahu k. Doubrava (550), 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'10.48''N, 17°43'52.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-07-05
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Korytná, Horní louky, v Z části při kraji lesa 2 km J od obce, 500 m
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.37''N, 17°39'58.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198303

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Březová, pastviny na J svahu Studeného vrchu, 1 km SV obce
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.60''N, 17°44'38.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-06-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198375

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Korytná, louka 1,5 km V obce
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.11''N, 17°41'7.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981-06-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198288

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Korytná, luční komplex cca 2 km J obce při silnici do Strání
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'11.46''N, 17°40'33.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977-06-29
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198285

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Morava, Uh. Brod, Březová, louky "Kačičky", při slov. hranici
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'2.15''N, 17°44'45.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-06-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Louky u Březové
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'42.74''N, 17°43'49.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198969

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Strání, Dubina
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.72''N, 17°44'3.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198667

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Uh. Brod, Lesná, Studený vrch
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.02''N, 17°43'32.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-09-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejistá lokalizace, rev. Hendrych 1957
ID: 10198605

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Březová, PR Dubiny
souřadnice: 48°55'0.60''N, 17°44'3.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-06-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Dvořáková J. (2009): Společenstva roslin a plžů lučních stanovišť: analýza vzájemných vztahů a vlivu vybraných faktorů
prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2901866

7072d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lopeník, Lopenické sedlo-Škrátová, pastvina, 700 m
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.22''N, 17°48'4.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výškové maximum
ID: 10198334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bílé Karpaty, louky při cestičce u Mikulčina vrchu na Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'20.80''N, 17°48'9.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-09-24
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není jasné, zda je myšlen vrch Lopeník nebo obec, Grulich 1987 herbMMI sběr Škrátová, pravděpodobné totéž, přesnější
lokalizace
ID: 10198322

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Morava, Uh. Brod, Lopeník, u cesty Malý Lopeník-Mikulčin vrch, c. 800 m
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'6.39''N, 17°47'46.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-09-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198768

7073a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Žítková, travnaté stráně 1 km S od obce
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.38''N, 17°52'59.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977-06-30
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198286

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: St. Hrozinkov, louky k Vápenici
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'3.98''N, 17°51'11.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198669

7073c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Vyškovec, louka 1 km Z obce
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.27''N, 17°50'21.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-07-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

7161a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čížov, suchá květnatá travnatá loučka u lesíku a ovocného sadu v poli ca 0,3 km Z obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.62''N, 15°52'8.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-12
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199102

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čížov, JZ exp. svah nad levým břehem Dyje 1,7 km Z Čížova, 350 m n.m.
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.72''N, 15°51'5.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-07
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199099

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čížov, skála proti Hardeggu, 2,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.36''N, 15°51'40.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198382

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tab.8.sním.9. NP Podyjí: Čižov: spodní část svahu Kozí stezky nad L břehem Dyje 2km J obce, orient. S,
nejbližší obec: Čižov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.00''N, 15°52'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-05
nálezce:  Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7938162

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tab.6.sním.1. NP Podyjí: Čižov: střední část svahu Hardeggské skály 2,7km JJZ obce, orient. W,
nejbližší obec: Čižov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'27.00''N, 15°51'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-13
nálezce:  Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7937598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čížov. horní část svahů Kozí stezky nad levým břehem Dyje 2 km J obce.
souřadnice: 48°51'43.00''N, 15°52'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-05
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
ID: 1684535

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Čížov. střední část svahů Hardeggské skály 2.7 km JJZ obce.
souřadnice: 48°51'29.00''N, 15°51'33.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-13
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
ID: 1683992

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Lukov, hřbítek mezi levým břehem Dyje a pravým břehem potoka tekoucího od Lukova 2.2 km ZJZ obce
souřadnice: 48°51'20.00''N, 15°53'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650106

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 0238_111111
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.30''N, 15°52'50.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Martin Škorpík
pramen: Škorpík M. závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd: Klaperův - Žlebský potok (
B0045pd). 2001.
projekt: NDOP
ID: 6346986

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 0047_111111
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.78''N, 15°52'26.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Antonín Reiter
pramen: Reiter A. závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd: Čížov - Klaperův potok (
B0046pd). 2001.
projekt: NDOP
ID: 6346871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hardecká skála
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.21''N, 15°51'36.63''E, ± 218m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6361918

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kozí stezka
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'39.87''N, 15°52'20.09''E, ± 254m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6420334

7161b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 4. Znojmo: mezi obcemi Podmolí a Lukov
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'3.14''N, 15°55'22.66''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277787

7161d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Podmolí, Liščí skála, 2 km J obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'46.82''N, 15°56'26.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-19
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198541

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Podmolí, Šobes, skalnatá šíje 4,3 km JV obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.13''N, 15°58'23.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Podmolí, Kozí hřbety, ostrožna 1,7 km JZ-JJZ obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.04''N, 15°55'44.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198379

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Podmolí, skalnatý svah nad Dyjí 2 km JZ obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'24.02''N, 15°55'8.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198350

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Havraníky, skalnaté louky u Dyje
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'50.31''N, 15°59'1.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-23
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198410

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: distr. Znojmo, in declivibus graminosis, siccis lapidosisquae collis /cota 340/, ca 1,5 km cursu septentr.-orient. a pag.
Hnanice
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'35.33''N, 15°59'48.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-10-16
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198628

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Okres Znojmo, Dlouhý Šóbes nad Dyjí, u vstupu do obory
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'23.53''N, 15°58'21.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-29
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Znojmo, step u Hnanic
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'14.63''N, 15°58'55.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198652

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: okr. Znojmo, stepní pahorek nad Devíti mlýny nad Dyjí
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'39.18''N, 15°58'54.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198695

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Na sev. břehu Dyje záp. Devíti mlýnů, Podmolí, Znojmo
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'44.59''N, 15°58'41.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198730

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Znaim, Gnadlersdorf [= Hnanice]
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'8.38''N, 15°58'57.51''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-06-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199195

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 0,8 km JJZ od okraje obce (Mašovice - u cesty).
souřadnice: 48°50'55.50''N, 15°58'6.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2920843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Podmolí (NP Podyjí) , Lipinská cesta, okraj vzrostlé doubravy 1,8 km JV rozc. U milíře
souřadnice: 48°49'45.00''N, 15°57'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-02
nálezce: L. Reiterová
projekt: ČNFD
ID: 1190613

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Podmolí (ZN), okraj Římské cesty u vinice Šobes, asi 50 m od horní brány do vinohradu.
souřadnice: 48°49'5.00''N, 15°58'28.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-20
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842364

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Podmolí, JZ svahy nad levým břehem Žlebského potoka poblíž jeho ústí do Dyje 1.9 km JJZ obce
souřadnice: 48°50'15.00''N, 15°55'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-18
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650186

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_67_L7.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'37.20''N, 15°55'53.51''E, ± 43m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5598577

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_570_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'45.34''N, 15°55'53.83''E, ± 44m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975873

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_180_L6.5B
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.58''N, 15°55'50.41''E, ± 77m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_121_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'26.72''N, 15°55'41.16''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975308

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_639_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'20.28''N, 15°55'54.01''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975962

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_352_L6.5B
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'28.38''N, 15°55'53.18''E, ± 27m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4976068

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_164_L7.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.45''N, 15°55'47.96''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975397

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_12_L7.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.15''N, 15°55'43.79''E, ± 243m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975261

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_564_L6.5B
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.22''N, 15°56'30.59''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4976130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0132pd_332405_451_L6.5B
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'34.03''N, 15°57'12.31''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-10
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0132pd: b0132pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4976572

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_163_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.00''N, 15°55'46.45''E, ± 86m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975156

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_27_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'10.82''N, 15°55'35.76''E, ± 167m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975088

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_316_L6.5B
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.30''N, 15°55'49.37''E, ± 59m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975050

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_656_L6.5B
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'40.06''N, 15°55'53.58''E, ± 38m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975768

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_212_T3.3D
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'10.03''N, 15°55'48.72''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_377_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.34''N, 15°55'54.08''E, ± 66m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975826

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_309_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.91''N, 15°55'51.92''E, ± 34m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975289

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_203_K3
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'7.66''N, 15°55'48.00''E, ± 112m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975188

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_452_K3
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'10.68''N, 15°55'52.57''E, ± 27m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975815

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_145_L6.5B
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.53''N, 15°55'45.98''E, ± 134m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975442

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_273_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'45.95''N, 15°55'50.63''E, ± 44m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0132pd_332405_239_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.41''N, 15°57'14.72''E, ± 176m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-10
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0132pd: b0132pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4976649

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_160_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.06''N, 15°55'51.02''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975199

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_399_L6.5B
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'28.96''N, 15°55'35.83''E, ± 37m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975300

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332404_165_L6.5A
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.40''N, 15°55'47.64''E, ± 134m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975381

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_463_T3.3D
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'11.18''N, 15°55'52.57''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975802

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_415_L6.5B
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.32''N, 15°55'52.93''E, ± 65m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4975880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0096pd_332405_67_L7.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'40.55''N, 15°55'52.64''E, ± 15m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5598534

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0132pd_332405_475_S1.2
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.53''N, 15°57'15.62''E, ± 81m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-10
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0132pd: b0132pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4976656

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 0102_111111
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'10.83''N, 15°55'35.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Rafajová M. závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd: Barák-Liščí skála ( B0096pd).
2002.
projekt: NDOP
ID: 6347078

7162a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Znojmo, Kraví hora, severní okraj vřesoviště
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.01''N, 16°2'24.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-28
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198595

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Pöltenberg bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.19''N, 16°2'7.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-05-31
nálezce: A. Oborny
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hradiště sv. Hypolita
ID: 10198566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

7162c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Sedlešovice, vřesoviště Kraví hora, 1,5 km SZ středu obce
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.35''N, 16°2'25.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-09
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198543

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Znojmo, CHPV Popické kopečky, na polní cestě
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'23.47''N, 16°1'15.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepřečtu podpis
ID: 10198564

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Popice, 5 km JJZ od Znojma, xerotermní a vřesovištní porosty v S části chráněného území "Havranické vřesoviště", 1 km Z
obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'14.84''N, 16°0'7.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198791

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Popice, vřesovisko, 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'6.30''N, 16°0'38.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198332

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Havraníky, vřesoviště Z obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'57.49''N, 16°0'1.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Popice, po levé straně cesty k "V hájku"
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'16.33''N, 16°0'42.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198622

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Popice, vřesovisko pod kapličkou, 0,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.95''N, 16°0'43.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198349

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Znojmo, okraj lesa na vrcholu Kraví hory
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'35.54''N, 16°1'16.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198297

původní jméno: Thesium
lokalita: Sedlešovice, Kraví hora
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.35''N, 16°2'25.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-05-27
nálezce:  Pospíšilová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198992

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Znojmo, in convalle flum Dyje ad Trousnický [= Trauznický] mlýn
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.02''N, 16°0'27.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia occid., in convalle fl. Dyje ad Trousnický [= Trauznický] mlýn
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.02''N, 16°0'27.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198829

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Znaim, Kuhberge
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.35''N, 16°2'25.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-06-20
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199054

7162d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Oblekovice, Nasachleby, xerotermní vegetace na drobných pahorcích na bázi J svahu kopce Šibeník, 850 m JV středu obce
Nasachleby, vzácně
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.35''N, 16°5'36.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199094

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Frauenholz b. Mühlfraun [= obec Dyje]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.14''N, 16°6'5.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198640

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mühlfrauner Leithen [= pozemky směrem od Znojma ke vsi Dyje, Milfrón]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.06''N, 16°7'18.97''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

7163d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Božice, světlý les 1,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'24.56''N, 16°18'32.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198391

7165a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Janská hora 3 km Z Dolních Dunajovic, úhory na Z úbočí.
souřadnice: 48°51'20.00''N, 16°33'15.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1728609

7165b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Pavlov, NPR Děvín
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.55''N, 16°39'46.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2003-05-20
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198396

lokalita: mont. Děvín, steppa petrosa in declivi mer.-orient. situ mer.-mer.-orient. a cacumine montis Děvín
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.25''N, 16°39'10.03''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1993-05-18
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199160

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Jižní Morava, Dolní Věstonice, stepní svahy na úpatí Pavlovských kopců
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'50.54''N, 16°39'34.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-05-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Jižní Morava, Pavlovské vrchy, skály na JZ svahu vrchu Děvín
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.10''N, 16°38'37.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-06-03
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198848

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Kotelná
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.84''N, 16°38'16.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-07-18
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198972

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Morava, Pavlovské kopce, Klausen
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.61''N, 16°38'30.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198805

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, merid., collis Kotelná supra Klentnice
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.84''N, 16°38'16.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927-06-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198806

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia merid., collis Děvín supra Pavlov
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.55''N, 16°39'46.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927-06-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Polauer Berge [= vrch Děvín]
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'11.05''N, 16°39'1.15''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1868-06-01
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199194

7165c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.1997
ID: 6460495

7165d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mikulov, PP Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.76''N, 16°38'29.98''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2009-07-25
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199126

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mikulov, 1,6 km S obce, Kočičí kámen
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'48.00''N, 16°38'15.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-05-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198971

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bavory, Kočičí kámen
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'49.18''N, 16°38'13.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-05-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mikulov, Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.76''N, 16°38'29.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-06-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198383

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mikulov, Kopeček, J svah pod vrcholem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.55''N, 16°38'46.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1984-06-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198356

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mikulov, Turold, lesostep nad lomem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.93''N, 16°38'18.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1984-06-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198357

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Pavlovské kopce, výslunná travina nad opuštěným lomem při cestě z Klentnice do Bavor
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'8.58''N, 16°38'22.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-05-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198738

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: colles Pavlovské vrchy, in colle Tabulová supra pag. Klentnice, 400-450 m
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.82''N, 16°38'24.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-05-29
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mikulov, Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.76''N, 16°38'29.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1970-06-14
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198457

původní jméno: Thesium alpinum
lokalita: Pálavské vrchy
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.82''N, 16°38'24.78''E, ± 10000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198432

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav, in fruticetis collis Turold supra pag. Mikulov in collibus calcareis Pálavské vrchy
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.75''N, 16°38'22.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198862

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mikulov, Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.76''N, 16°38'29.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-06-06
nálezce: F. Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198394

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mikulov, vápencová skála u silnice vpravo nad Mikulovem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.76''N, 16°38'29.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1960-06-05
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

původní jméno: Thesium
lokalita: Jižní Morava, Pavlovské kopce, háj na jižním svahu Turoldu severně od Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.75''N, 16°38'22.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-05-31
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198861

původní jméno: Thesium
lokalita: Pálavské kopce, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.30''N, 16°38'23.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1955-06-05
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka & V. Řehořek 2009
ID: 10198576

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Pavlovské kopce: Turold
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.55''N, 16°38'24.98''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952-06-01
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199143

lokalita: Pavlovské vrchy, Turold u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.55''N, 16°38'24.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-05-08
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199150

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bottichstein bei Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.76''N, 16°38'29.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1936
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nikolsburg: Steppenabhänge am Turold [= Mikulov: stepní stráně na Turoldu]
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.55''N, 16°38'24.98''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199144

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mikulov, Klentince, Tabulová hora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.82''N, 16°38'24.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-06-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198729

lokalita: Moravia australis, montes Pálavské kopce in monte Turold locis stepposis solo calcareo
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.55''N, 16°38'24.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-05
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198802

lokalita: Moravia australis, montes Pavlovské vrchy in fruticetis montis Turold prope oppidum Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.55''N, 16°38'24.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-05
nálezce: M. Deyl; I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198804

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Stráně u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.29''N, 16°38'23.38''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

původní jméno: Thesium
lokalita: Kočičí kámen (Katzenstein) u Mikulova
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'49.18''N, 16°38'13.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-06-29
nálezce:  Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198530

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Pavlovské kopce, in colle Mlýnská hora prope Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.22''N, 16°39'33.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198648

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Turold u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.55''N, 16°38'24.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1914-05-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198650

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mezi Milovicemi a Mikulovem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.15''N, 16°38'30.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1912-05-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198661

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Katzstein pr. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.76''N, 16°38'29.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1912-05-24
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Nikolsburg, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.55''N, 16°38'24.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1907-06-02
nálezce: H. Laus
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198425

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Nikolsburg, Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.55''N, 16°38'24.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198423

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: lom Janičův vrch
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.25''N, 16°39'30.58''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2012-05-22
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. Botanický inventarizační průzkum lokality Janičův vrch. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7817018

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 7165-d04
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.07''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-09-25
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6345654

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 7165-d09
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-06-27
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343994

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 7165-d09
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-06-27
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 7165-d19
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.09''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-06-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323896

7166b

původní jméno: Thesium
lokalita: Stepní stráňka u Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'37.47''N, 16°46'18.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-27
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199041

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Velké Pavlovice, u zastávky
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'21.83''N, 16°49'26.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-23
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198685

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zaječí - Kalvárie, 1.7 km ZJZ  kostela v obci
souřadnice: 48°52'16.00''N, 16°44'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508384

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Zaječí, svahy nad silnicí do Nov. Mlýnů ca 400 m JZ od okraje obce.
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°45'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1733735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

7166c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Milovický les, Milovice, u cesty v průseku podél oborního plotu, asi 2,1 km VJV-JV od kostela ve vsi, 220 m
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.36''N, 16°43'16.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-08-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198323

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Milovice, teplé stráně J od obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'53.18''N, 16°41'35.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1969-06-16
nálezce: H. Pluháčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198629

původní jméno: Thesium
lokalita: Mikulov-Milovice, nad lesem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'53.78''N, 16°40'36.41''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1964-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199087

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0147pa_342301_468_T3.4D
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.54''N, 16°43'9.44''E, ± 11m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0147pa: b0147pa. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.08.2001 - 12.10.2002
ID: 5008380

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0147pa_342301_382_L6.2
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'20.51''N, 16°43'12.58''E, ± 169m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0147pa: b0147pa. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.08.2001 - 12.10.2002
ID: 5007943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: b0147pa_342301_361_L6.2
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.35''N, 16°42'49.32''E, ± 120m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Jiří Danihelka. b0147pa: b0147pa. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.08.2001 - 12.10.2002
ID: 5007819

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 7166-c11
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.05''N, 16°40'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323094

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 7166-c02
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.09''N, 16°41'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6324195

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08-03
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6324381

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 7166-c03
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.12''N, 16°42'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-03
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6324545

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: 7166-c14
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.12''N, 16°43'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-11
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6324409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

7167a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hodonín, collis Zimarky prope Vel. Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.97''N, 16°53'10.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-23
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198784

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velké Bílovice, v trati Hantály 4,5 km SSZ obce
souřadnice: 48°53'12.00''N, 16°52'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700814

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velké Bílovice, v trati Hantály 4,5 km SSZ obce
souřadnice: 48°53'14.00''N, 16°52'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700877

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velké Bílovice, v trati Hantály 4,5 km SSZ obce
souřadnice: 48°53'4.00''N, 16°52'19.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700903

7167b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Horní Kapánsko, stepní stráň na Šlajfové aleji
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.70''N, 16°59'5.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zalesněno, zoráno?
ID: 10198376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Starý Podvorov, les "Horní Kopánsko"
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.70''N, 16°59'5.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198994

původní jméno: Thesium
lokalita: pag. Starý Poddvorov, Horní Kapansko, "Šlajfova alej"
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.70''N, 16°59'12.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199090

7168a

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hodonín, in silva "Kapansko" ad Podvorov
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.75''N, 17°0'4.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-21
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198879

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Na okraji háje pod St. Podvorovem
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.59''N, 16°59'55.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198709

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Hodonín, v pannon. doubravě u Hovoranky napravo od silnice Hodonín - Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.43''N, 17°4'10.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-20
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

7168b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hodonín, světlá dubina 0,5 km JJV sv. Jana, 2,5 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.18''N, 17°4'58.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198333

7169b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov u Strážnice,travnatá výslunná místa nad vinicemi, kóta "Žerotín"
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.82''N, 17°19'39.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1960-06-27
nálezce: K. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198855

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, collis Žerotín supra Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.82''N, 17°19'39.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1928-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198839

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov, PP Žerotín.
souřadnice: 48°51'43.50''N, 17°19'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-06-21
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepierová I. et Jongepier J. W. (2009): Inventarizační průzkum PP Žerotín z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1508757

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Strážnice, Žerotín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°19'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-05-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2827362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov, V pod vrcholem Žerotína, 1 km Z od kostela
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°19'42.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702112

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Strážnice - Žerotín, mezi vinohrady asi 200 m Z od vrcholu.
souřadnice: 48°51'50.00''N, 17°19'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1724682

7169d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov - Mlýnky, nedaleko od chatové osady severně od vodní nádrže.
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°18'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725315

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov - Mlýnky, nad chatovou kolonií, cca 0,5 km S od vodní nádrže.
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°18'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-24
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725153

7170a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tvarožná Lhota, osada Lučina, svahové kosené květnaté louky v NPR "Čertoryje", 2 km JV osady Lučina
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.36''N, 17°24'35.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov-Lučina, Čertoryje, Z svah 2 km JV osady
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.36''N, 17°24'35.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranicích s fytochorionem 78
ID: 10198342

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bílé Karpaty, stepní stráně mezi Šumárníkem a Travičnou
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.90''N, 17°22'20.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1972-06-26
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198463

původní jméno: Thesium
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, Kněždub, Šumárník
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.12''N, 17°23'37.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1972-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198851

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov, na stráni
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.66''N, 17°21'1.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-05-30
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198437

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Radějov u Strážnice, na travnatých stepích Šumárníku
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.53''N, 17°23'35.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-06-09
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Podpěra 1952, rev. Hendrych 1957
ID: 10198654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Strážnice, Tvarožná Lhota, hřeben mezi potoky Vrbecka a Jarkovce směrem k Fojtovým lukám
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.00''N, 17°24'13.08''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199007

původní jméno: Thesium linifolium
lokalita: Strážnice, Tvarožná Lhota, svah. luka Kocúrovské
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'40.00''N, 17°21'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-07-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J.W. Jongepier, přepis schedy
ID: 10199004

7170b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Kněždub, SZ kóty Výzkum
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.72''N, 17°26'4.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-25
nálezce: J. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199083

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov, NPR Čertoryje, 5 km V obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.42''N, 17°25'11.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198418

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje, lesostepní vstavačovité louky
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.42''N, 17°25'11.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Tvarožná Lhota, Čertoryje, V svahy 4,5 km JV obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.42''N, 17°25'11.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-09-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198384

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: colles Bílé Karpaty, in pratis Čertoryje occid. a pago Malá Vrbka, 420 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.60''N, 17°25'14.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1974-06-19
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198280

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Moravia austro-orient., okr. Hodonín, in frutice in decliv. orient. collis Výzkum supra pag. Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.77''N, 17°26'19.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-07-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198877

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Uherské Hradiště: in colle Hájová supra pag. Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.78''N, 17°28'43.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-02
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198275

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Montes Bílé Karpaty, ad margin. silva - Panský les - supra pag. Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'3.78''N, 17°26'52.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, locis fruticosis in pratis Čertoryje dictis cursu merid.-occident. a pago Malá Vrbka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.60''N, 17°25'14.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-05-28
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198635

lokalita: Moravia australis, montes Bílé Karpaty, in pratis ad vicum Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'2.53''N, 17°26'50.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198823

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Na Vojšických loukách
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.24''N, 17°25'18.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-06-06
nálezce: M. Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1985
ID: 10198245

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Morava, Veselí - Malá Vrbka, [= vrch] Výzkum
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.77''N, 17°26'19.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198766

lokalita: Montes Bílé Karpaty, in colle Hájová prope vicum Lipov procul oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.00''N, 17°28'22.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Bílé Karpaty, Vojšice, luka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.24''N, 17°25'18.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199006

lokalita: Hájová prope Blatnice
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.00''N, 17°28'22.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-06-27
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198871

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Montes Bílé Karpaty, collis  Hájová supra pag. Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'54.43''N, 17°28'31.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych
ID: 10198765

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, stepní louky na Hájové u Lipova
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.78''N, 17°28'43.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198801

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, collis Výzkum supra Tasov
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.77''N, 17°26'19.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: in colle Hájová prope pagum Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.78''N, 17°28'43.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198278

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty: Hájová apud opp. Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.78''N, 17°28'43.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199142

lokalita: Hájová u Lipova, Bílé Karpaty
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.78''N, 17°28'43.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199162

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty: apud vic. Hájová prope opp. Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.78''N, 17°28'43.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199179

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Strážnice, Tasov, svah. luka na Výzkumu
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°26'24.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J.W. Jongepier, přepis schedy
ID: 10198998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

původní jméno: Thesium linifolium
lokalita: Strážnice, Lipov, svah. luka na Hájové
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.00''N, 17°28'3.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-07-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J.W. Jongepier, přepis schedy
ID: 10198999

původní jméno: Thesium linifolium
lokalita: Strážnice, Hrubá Vrbka, svahová luka Podorolé na Vojšicích
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°26'7.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-07-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J.W. Jongepier, přepis schedy
ID: 10199001

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Strážnice, Hrubá Vrbka, při cestě na Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°26'7.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J.W. Jongepier, přepis schedy
ID: 10199002

7170c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov, svahové louky Kútky 4,5 km JV obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'58.26''N, 17°23'3.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198343

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov, svahové louky 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.12''N, 17°21'15.57''E, ± 700m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, údolí potoka Mandát
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.18''N, 17°22'49.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-06-26
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198847

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Radějov, Radějovské louky, B. Karpaty
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'58.26''N, 17°23'3.19''E, ± 2000m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno do PR Kútky
ID: 10198406

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bílé Karpaty, louky Kútky v Mandátském údolí u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'58.26''N, 17°23'3.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198319

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Bílé Karpaty, Kútky nad Radějovcem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'58.26''N, 17°23'3.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-06-10
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Bertová 1971
ID: 10198614

původní jméno: Thesium linophyllum var. latifolium
lokalita: Strážnice, in pratis substepposis m. Pavlov supra Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'43.49''N, 17°24'38.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-06-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

původní jméno: Thesium linophyllum var. Ampla
lokalita: Strážnice, louky na kraji lesa nad Pavlovem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'43.49''N, 17°24'38.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198639

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Bílé Karpaty, Kútky u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'58.26''N, 17°23'3.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1958
ID: 10199008

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, loco Kútek prope Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'58.26''N, 17°23'3.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198812

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Strážnice, Radějov, svah. luka Kůtek v Mandát. údolí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'27.00''N, 17°22'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J.W. Jongepier, přepis schedy
ID: 10199005

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, in convalle riv. Mandát ad pag. Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.18''N, 17°22'49.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

7170d

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Kněždub, louky v NPR Čertoryje, louky u zelené turistické značky cca 300 m JJV od kóty 443 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.44''N, 17°25'41.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-06-05
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198556

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Čertoryje, Vojšické louky
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.44''N, 17°25'41.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1983-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198551

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: montes Bílé Karpaty, in pratis Vojšické louky in valle rivi Járkovec, merid. A pago Kněždub, 330 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.53''N, 17°25'10.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-07-13
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198279

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Vrbovce - Kuželov, bývalé slatinné louky pod lesem Ochoza
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'31.46''N, 17°29'51.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-11
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199077

lokalita: in pratis Vojšické louky (Olšice) dictis apud pag. Kněždub
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.15''N, 17°26'0.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, Vojšické louky, hojně
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.53''N, 17°25'10.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198310

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, na květnaté louce na pravém břehu potoka Járkovec pod Vojšicemi
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'41.58''N, 17°25'26.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198660

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Radějov u Strážnice, na Vojšických lúkách
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.53''N, 17°25'10.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-07-16
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198313

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Morava východní-Bílé Karpaty, na Čertoryje /Vojšické louky/ jv. Kněždubu
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.53''N, 17°25'10.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-07-17
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198827

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Strážnice, in pratis stepposis Vojšice, dicti supra pag. Malá Vrbka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.53''N, 17°25'10.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Malá Vrbka - Vojšické louky, při pramenech potoka Járkovec.
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-07-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722625

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Radějov - Vojšické louky, SZ svah kopce Kobyla, při prameni potoka Járkovec.
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°26'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721817

7171a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velká nad Veličkou (okr. Hodonín), u cesty na kraji borového lesíka pod NPR Zahrady pod Hájem V obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.60''N, 17°31'31.40''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-06-05
nálezce: Roman Kalous
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198753

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník, hliník západně obce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.04''N, 17°31'3.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-09-28
nálezce: I. Jongepierová; J. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198575

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velká nad Veličkou, asi 1,5 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.26''N, 17°31'59.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník nad Veličkou, asi 500 m S od kostela
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.79''N, 17°32'2.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198572

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velká nad Veličkou, v rezervaci Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.64''N, 17°31'42.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Milan Štech
ID: 10198550

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Stráň "Jazevčí", 2 km JV obce Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.82''N, 17°33'44.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198415

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Suchov, Suchovské mlýny, stráň v osadě
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.65''N, 17°34'32.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198337

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velká nad Veličkou, lesostep Zahrady pod Hájem, 1 km VSV pbce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.64''N, 17°31'42.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 78
ID: 10198362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velká nad Veličkou, Zahrady pod Hájem, 1 km SV města
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.64''N, 17°31'42.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1979-06-26
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 78
ID: 10198287

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, obec Velká nad Veličkou, na loukách pod lesem "Háj", roztroušeně
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.64''N, 17°31'42.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1979-06-26
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198721

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: obec Javorník, travnaté svahy vrchu Hradisko, 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.04''N, 17°33'51.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977-08-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno do NPR Jazevčí
ID: 10198283

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, Svatá studna u Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.71''N, 17°33'34.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-06-03
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198856

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Suchov, louka ca 2 km J obce, JV od kóty Háj (573), ca 520 m
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.32''N, 17°33'36.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-03
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Velká nad Veličkou, u cesty jižně od obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.10''N, 17°31'13.60''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198424

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník, "Jazefčí" v údolí potoka Jamný
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.04''N, 17°33'51.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-06-17
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198289

lokalita: distr. Uherské Hradiště, pagus Velká, in pratis silva Háj situ occ. a. c. 571
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.65''N, 17°32'33.14''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-05-23
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199159

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty: Velká, louky mezi obcí a lesem Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.86''N, 17°31'56.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-06-22
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199149

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Velká nad Veličkou, pod Hájkem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.73''N, 17°32'8.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1953-08-26
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Bupleurum tenuissimum, rozhraní fyt. okr. 19 a 78
ID: 10198563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, collis Hradisko, loco Svatá studna, supra Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.71''N, 17°33'34.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198820

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Velká, kraj Háje k Suchovu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.62''N, 17°33'4.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198600

původní jméno: Thesium montanum
lokalita: Velká, kraj Suchovského háje
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.74''N, 17°32'34.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198642

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Bílé Karpaty, Hájová  (347 m) u Velké, stepní louka
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.64''N, 17°31'42.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1931-05-23
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 78
ID: 10198978

původní jméno: Thesium pratense
lokalita: Velka [= Velká nad Veličkou] bei Ung. Brod, Mähren
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.73''N, 17°31'48.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Grulich 1993
ID: 10198715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Luka pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.64''N, 17°31'42.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-06-03
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora oppidi et districti Weliká [Velká nad Veličkou], rev. Hendrych 1957
ID: 10198597

7171b

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hryzlácké mlýny, Přední louky, 500 m SV od středu obce, louka zarůstající křovím
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'58.32''N, 17°35'57.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-05
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198577

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Suchov-Hryzlácké Mlýny, sušší partie květnatých svahových luk mezi 2 potoky (směr Porážky), ca 1,2 km SSV osady
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.14''N, 17°36'25.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199096

původní jméno: Thesium ramosum
lokalita: Horní Němcí, v rez. Porážky J od obce
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.44''N, 17°37'33.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-23
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198984

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Vápenky, louky Porážky, hojně
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.44''N, 17°37'33.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-06-14
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, louky na vrchu Lesná poblíž Vel. Javoriny
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'53.23''N, 17°39'8.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-06
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198781

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Lesná
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'53.23''N, 17°39'8.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-06-08
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198734

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, louky na "Lesné" kóta 696, dosti častá
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'53.23''N, 17°39'8.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198724

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: Bílé Karpaty, "Lesná" pod Javořinou, 696 m n. m., louky na Lesné
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'53.23''N, 17°39'8.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198746

původní jméno: Thesium montanum
lokalita: Velká [= nad Veličkou], Vápenky "na Kukách" [= NPR Porážky]
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.44''N, 17°37'33.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, collis Lesná supra Slavkov
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'53.23''N, 17°39'8.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198833

původní jméno: Thesium bavarum
lokalita: louka Lesná pod Javořinou
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'45.28''N, 17°38'48.62''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199173

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nová Lhota - osada Vápenky, vlevo od silnice nad chatovou kolonií.
souřadnice: 48°52'35.00''N, 17°37'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-02
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725460

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Horní Němčí - Lesná, V svah směrem ke státní silnici.
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°39'10.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-06
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1723044

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Strání, Bílé Karpaty Gebirge, 4 km WSW des Ortes, Hügel Lesná
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'48.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-07-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1882125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nová Lhota, Pod Končiny - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-12
nálezce: K. Devánová; K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7416789

7171c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník, louky na SV k. Machová, JJV obce, ca 450 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.07''N, 17°31'58.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198302

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník, louky proti Machovým, 4 km JJV obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'44.81''N, 17°32'36.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198341

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Bílé Karpaty, Vrbovce, Machová
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.07''N, 17°31'58.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-26
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198735

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Moravia, Mt. Bílé Karpaty, collis Machová supra stat. viae ferr. Vrbovce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.07''N, 17°31'58.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-12
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Morava, Veselí - Kuželov, "Padělka", slat. louky
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'28.66''N, 17°29'58.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198767

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Montes Bílé Karpaty, in colle Machová prope vicum Vrbovce procul oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.07''N, 17°31'58.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198880

původní jméno: Thesium linifolium
lokalita: Strážnice, Kuželov, svah. luka Padělky
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'29.00''N, 17°29'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J.W. Jongepier, přepis schedy
ID: 10199000

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Machovy louky [= PR Machová] u Velké [= nad Veličkou]
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'51.08''N, 17°31'58.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-07-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198633

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník nad Veličkou, PR Machová, segment 6.
souřadnice: 48°50'1.00''N, 17°32'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2006): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Machová. Závěrečná zpráva z oboru botanika. Stav v roce
2006. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1506500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník nad Veličkou, PR Machová, segment 1.
souřadnice: 48°49'38.00''N, 17°32'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-09
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2006): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Machová. Závěrečná zpráva z oboru botanika. Stav v roce
2006. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1507226

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník nad Veličkou, PR Machová, Segment 2.
souřadnice: 48°49'37.00''N, 17°32'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-09
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2006): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Machová. Závěrečná zpráva z oboru botanika. Stav v roce
2006. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1506787

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník nad Veličkou, PR Machová, segment 8.
souřadnice: 48°49'8.00''N, 17°31'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2006): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Machová. Závěrečná zpráva z oboru botanika. Stav v roce
2006. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1507394

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník nad Veličkou, PR Machová, segment 5a.
souřadnice: 48°49'20.00''N, 17°31'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2006): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Machová. Závěrečná zpráva z oboru botanika. Stav v roce
2006. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1507551

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník - Machová, svahová louka při kótě 443.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 17°32'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník - svahová louka na kopci Machová, nad žel. stanicí Vrbovce.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 17°31'40.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722227

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Rybnické údolí pod Machovou
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.47''N, 17°32'33.60''E, ± 195m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-07-05
nálezce: Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7863367

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Machová
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'27.41''N, 17°31'30.70''E, ± 371m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-07-05
nálezce: Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7863175

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník, Zajíčkův Mlýn - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7352553

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník, Krčmy - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E.  : Květena Moravy a rakouského Slezska I. vlastní náklad autora, Brno, 1887.
projekt: NDOP
ID: 7467079

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník, Dlouhé louky - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1886
nálezce: F. Čoka
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7313924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník, Krčmy - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1886
nálezce: F. Čoka
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7375780

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1886
nálezce: F. Čoka
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7630594

7172a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Strání, Štrbáň, louka 1 km Z obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'25.80''N, 17°41'4.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-07-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198380

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Morava, Uher. Brod, Strání, svahová luka Za mechnáčky
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'56.98''N, 17°42'15.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Hendrych 1957
ID: 10198603

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mechnáčky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'0.11''N, 17°42'14.23''E, ± 131m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: K. Devánová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7862460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Nová hora
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'25.37''N, 17°43'23.23''E, ± 122m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: K. Devánová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7862597

7261b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Gnadlersdorf
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'54.33''N, 15°59'11.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1887-06-22
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198803

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Hnanice. pahorek Horecký vrch poblíž státní hranice 1 km ZJZ obce.
souřadnice: 48°47'47.00''N, 15°58'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-10
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
ID: 1684270

7265b

původní jméno: Thesium linophyllum
lokalita: Nikolsburg, Brennhügel
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.69''N, 16°38'19.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1936-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Pod Bažantnicí", pruský hřvitov
ID: 10198568

7266a

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Mušlov, CHPR Liščí kopec u Mušlova [PR Liščí vrch], travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'28.01''N, 16°41'35.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-05-27
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

původní jméno: Thesium
lokalita: Moravia australis, locis stepposis supra vicum Sedlec procul oppidum Mikulov
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'28.39''N, 16°41'33.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1957-06-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198835

původní jméno: Thesium intermedium
lokalita: Pavlovské kopce, Muschelberg
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'26.32''N, 16°40'40.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-05-23
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199111

7266b

původní jméno: Thesium
lokalita: Lněnka na suché stráni u obloukového zámku u Lednice, Břeclavsko - na hranicích
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.64''N, 16°47'49.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-11
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z popisu lokality nelze poznat, o který zámek se jedná, dle popisu asi Tři Grácie, k hranicím by spíše sedělo Pohansko
ID: 10198251

7266c

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Valtice, 3 km ZJZ od zámku ve Valticích, u státní hranice, průsek v lese
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'14.00''N, 16°44'7.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: O. Rotreklová; Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198573

původní jméno: Thesium linophyllon
lokalita: Valtice, vyhlídka Raisna, 2000 m ZZJ obce, travnatá step
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'13.79''N, 16°44'12.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-10
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

7267a

lokalita: Moravia australis, in prato inter vicum Charvátská Nová Ves et oppidum Lednice
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.54''N, 16°50'15.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




